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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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NA ZAGORSKOJ BURZI RADA 2699 OSOBA GDJE SU TI POPUSTI I DO 90 POSTO?

Može li se outlet 
oglašavati kao takav ako 
nema primjerene cijene 
ni ponudu?
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PREGRADSKA MANIFESTACIJA 

Na ovogodišnjem “Branju 
grojzdja“ moći ćete 
uživati u nastupima 
Učiteljica, Zorana Predina 
te Žige i Bandista

JUBILARNI 50. PRVI GLAS ZAGORJA

Na novoj svetokriškoj 
pozornici zapjevat će Zvonko 
Bogdan, klapa Kampanel 
i Prljavo kazalište, a na 
retrospektivu stiže i Tereza 

“POŠTA SE MORA DOSTAVITI” Četvorica poštara iz Zaboka, od kojih su dvojica 
braća, a treći im je bratić, već više od 30 godina nisu bila na bolovanju ni dana

Iz evidencije nezaposlenih izašlo 
511 osoba, od čega ih je 339 
zaposleno – na burzu istovremeno 
novoprijavljene 574 osobe

DOBITNI POKER 
ZABOČKE POŠTE
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AKTUALNO
KRAJEM SRPNJA U ZAGORJU NEZAPOSLENO 2699 OSOBA

Iz evidencije nezaposlenih izašlo 511 
osoba, od čega ih je 339 zaposleno – 
na burzu novoprijavljene 574 osobe

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Krajem srpnja u evidenciji Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje Područnog 
ureda Krapina registrirano je 2699 
osoba. U usporedbi s lipnjem 
2018. broj nezaposlenih povećao 
se za 2,4 posto ili 63 osobe, a u 
odnosu na srpanj 2017. godine broj 
nezaposlenih manji je za 24,6 posto 
ili 882 osobe.

Registrirana nezaposlenost
Nezaposleni prema razini 
obrazovanja sa završenom srednjom 
školom za trogodišnja zanimanja, 
KV i VKV zanimanja najbrojnije su 
na evidenciji Zavoda (31,5 posto). 
Najmanje je nezaposlenih osoba sa 

završenom gimnazijom (2,1 posto.) 
Najveći apsolutni broj registriranih 
nezaposlenih osoba je na području 
ispostave Zabok (680 ili 25,2 posto 
od ukupnog broja u PU Krapina), 
ispostavi Krapina (623 ili 23,1 posto) 
te u ispostavi Donja Stubica (587 ili 
21,7 posto). Najmanje je nezaposlenih 
u ispostavi Klanjec (230 ili 8,5 posto).  
U usporedbi s istim mjesecom 2017. 
godine, evidentirana je nezaposlenost 
smanjena u svim ispostavama i to 
najviše u ispostavama Pregrada (za 
29,9 posto) i Zabok (za 26,9 posto, a 
najmanje u ispostavi Klanjec (za 19,9 
posto).
U srpnju je ukupno iz evidencije 
nezaposlenih izašlo 511 osoba i to je 
4,7 posto više nego u srpnju prošle 
godine. Od toga je zaposleno 339 

osoba. U evidenciju nezaposlenih, 
novoprijavljene su ukupno 574 
nezaposlene osobe, što je 7,4 posto 
manje nego u srpnju prošle godine. 
S obzirom na djelatnost prethodnog 
zaposlenja, izravno iz radnog odnosa 
najviše je osoba došlo iz  prerađivačke 
industrije – 84 osobe ili 30,7 posto.
852 nezaposlene osobe ili 31,6 posto 
od ukupnog broja nezaposlenih 
koristile su novčanu naknadu, a broj 
korisnika novčane naknade smanjio 
se u usporedbi sa srpnjem 2017. za 
12,1 posto (117 osoba).

Traženi radnici
U srpnju su poslodavci prijavili 522 
potrebe za radnicima što je za 14,3 
posto manje nego u prethodnom 
mjesecu, te za 9,1 posto manje u 

odnosu na isti mjesec lani. Najviše 
slobodnih radnih mjesta prijavljeno 
je u prerađivačkoj industriji i to 
136 radnika ili 26,1 posto,  slijedi  
zdravstvena zaštita i socijalna skrb sa 
74 radnika ili 14,2 posto.
Najtraženija zanimanja bila su: 
suradnik u praktičnoj nastavi (35), 
učitelj djece s teškoćama u razvoju 
(29), konobar (22), čuvar (22), 
prodavač (18), radnik u visokogradnji 
(17), medicinska sestra (14), čistač 
(11) i tako dalje. U programima 
aktivne politike zapošljavanja na 
početku mjeseca aktivno je bilo 
819 korisnika. Tijekom mjeseca 
novouključeno je 88 osoba, a 
istodobno su iz mjera izašle 94 
osobe. Tako je na kraju srpnja broj 
aktivnih korisnika mjera bio 813.  
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NOVAC MOŽETE OČEKIVATI DO KRAJA OVOG MJESECA

NATJEČAJ KRAPINSKO – ZAGORSKE ŽUPANIJE

Krenule isplate povrata poreza – 
izdano je gotovo 550 tisuća rješenja

AKTUALNO

Potpore poljoprivrednicima za ulaganje 
u modernizaciju i stavljanje proizvoda 
na tržište – prijave do 31. kolovoza
Krapinsko-zagorska županija objavila 
je još jedan natječaj za dodjelu 
potpora poljoprivrednicima u okviru 
županijskih mjera ruralnog razvoja. 
Potpore se dodjeljuju za ulaganje 
u modernizaciju i povećanje 
konkurentnosti poljoprivrednika 
u preradi i stavljanju na tržište 
poljoprivrednih i prehrambenih 
proizvoda. Prihvatljive aktivnosti 
odnose se naulaganje u kupnju 
automata za trženje poljoprivrednih 
proizvoda, ulaganje u kupnju 

opreme za opremanje objekata 
za klanje zagorskog purana na 
gospodarstvima podrijetla te 
ulaganje u kupnju rashladnih vitrina 
za trženje zagorskog purana. Visina 
potpore po korisniku iznosi do 50 
tisuća kuna, a maksimalno do 75% 
od ukupno prihvatljivih aktivnosti. 
Rok za podnošenje Zahtjeva za 
potporu  traje do 31. kolovoza. 
Detaljne informacije o uvjetima 
natječaja dostupne su na web 
stranici Županije. (ib)  

U ponedjeljak su krenule prve 
isplate povrata preplaćenog poreza 
na dohodak temeljem godišnjeg 
obračuna za 2017. godinu. U 
provedenom posebnom postupku 
utvrđivanja godišnjeg poreza na 
dohodak za 2017. do početka 
kolovoza izdano je 543.994 rješenja, 
kojima je utvrđena razlika za povrat 
u iznosu od 884 milijuna kuna za 491 
tisuću poreznih obveznika i razlika 
za uplatu u iznosu od 132,4 milijuna 
kuna za 52.919 poreznih obveznika, 
piše24sata.hr.

Poseban postupak
Po podacima Porezne uprave, do 
početka kolovoza, poreznici su 
zaprimili 3832 prigovora na rješenja 
iz posebnog postupka o godišnjem 
porezu na dohodak za 2017. godinu. 
Poseban postupak znači da većina 
građana nije trebala samostalno 
podnositi godišnju prijavu poreza 
na dohodak za 2017. Godinu, 
već se godišnji obračun poreza i 
prireza na dohodak za njih radi 
automatski u posebnom postupku. 
No, dio poreznih obveznika do 
kraja veljače trebao je podnijeti 
godišnju prijavu za prošlu godinu, 
npr. građani koji ostvaruju dohodak 
od samostalne djelatnosti, kao što 

su obrtnici, pripadnici slobodnih 
zanimanja i drugi obveznici koji 
dohodak utvrđuju na temelju 
poslovnih knjiga, porezni obveznici 
za koje Porezna uprava ne raspolaže 
podacima o njihovom ostvarenom 
dohotku i slično. Taj je redovan 
postupak utvrđivanja godišnjeg 

obračuna poreza na dohodak za 
2017. godinu proveden za 78.221 
poreznih obveznika i izdavanje 
rješenja za tu kategoriju poreznih 
obveznika krenulo je 2. kolovoza. 
Broj poreznih obveznika za koje 
je proveden posebni postupak 
utvrđivanja godišnjeg povrata 

poreza na dohodak za 2017. je manji 
nego što je bio za 2016. godinu, ali 
su i neka pravila drugačija s obzirom 
na novi Zakon o porezu na dohodak 
koji je stupio na snagu početkom 
ove godine.

Najveći dohodak
Trenutno dostupni podaci Porezne 
uprave pokazuju da je najveći 
dohodak od nesamostalnog rada 
lani iznosio 8,5 milijuna kuna, a još 
je jedan porezni obveznik primio 
više od osam milijuna kuna. Na listi 
deset poreznih obveznika s najvećim 
dohotkom od nesamostalnog rada 
za prošlu godinu su i četiri obveznika 
s dohocima koji premašuju četiri 
milijuna kuna, a listu zaključuju dva 
obveznika koji su zaradili nešto više 
od 3,7 milijuna kuna.
Među obrtnicima i slobodnim 
zanimanjima, pak, najveći je 
prijavljeni dohodak za prošlu godinu 
2,81 milijun kuna, a slijedi obveznik 
koji je prijavio nešto manje od 
2,29 milijuna kuna. Ostalih osam 
poreznih obveznika na listi deset 
njih s najvećim dohotkom od obrta i 
slobodnih zanimanja lani je zaradilo 
više od milijun kuna.  Isplate povrata 
poreza na dohodak trebale bi završiti 
do kraja kolovoza. (ib)  
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JAVNI POZIV MINISTARSTVA REGIONALNOGA RAZVOJA

Za sufinanciranje EU projekata 
na regionalnoj i lokalnoj razini 
raspoloživo 200 milijuna kuna

KUNA METAL IZ PREGRADE 
USPJEŠNO PROVEO 
PROJEKT SUFINANCIRAN 
IZ PROGRAMA E-IMPULS
Obrt Kuna- Metal iz Pregrade, 15. 
kolovoza 2018. završava provedbu
projekta „Tehnologijom do 
konkurentnosti“. U okviru projekta
nabavljen je 4. osni CNC obradni 
centar.
Projekt ulaganja je uspješno prijavljen 
za sufinanciranje na Otvoreni poziv 
na dostavu projektnih prijedloga 
E-impuls, a provedba projekta 
obuhvaća razdoblje od 15. prosinca 
2017. do 15. kolovoza 2018. Ukupna 
vrijednost projekta je 650.920,00 kn, 

od čega je Europski fond za regionalni 
razvoj u sklopu Operativnog programa 
Konkurentnost i kohezija 2014-2020 
projekt sufinancirao iznosom od 
290.636,33 kn.
Projekt uključuje povećanje 
proizvodnih kapaciteta obrta 
ulaganjem u novu proizvodnu 
opremu koja će omogućiti povećanje 
konkurentnosti i učinkovitosti 
poslovanja. Pripremu projektne 
prijave i provedbu projekta sukladno 
pravilima poziva E-impuls odradio je 

vlastiti projektni tim unutar obrta.
Opći cilj projekta je jačanje 
konkurentnosti poduzetnika u 
KZŽ kroz povećanje proizvodnih 
kapaciteta dok je specifični cilj 
povećati konkurentnost i ojačati 
tržišnu poziciju obrta povećanjem 
kapaciteta što će posljedično utjecati 
na rast prihoda i broja zaposlenih.
Očekivani rezultati provedbe projekta 
su povećanje prihoda obrta, očuvanje 
postojećih radnih mjesta i daljnje 
povećanje broja zaposlenih. Više 

informacija o projektu: info@kuna-
metal.hr
Više informacija o Europskim 
strukturnim i investicijskim 
fondovima: www.strukturnifondovi.hr
Za više informacija o Operativnom 
programu Konkurentnost i kohezija
posjetite: https://
strukturnifondovi.hr/eu-fondovi/
e s i - f o n d o v i - 2 0 1 4 - 2 0 2 0 / o p -
konkurentnost-i-kohezija/. 
Sadržaj priopćenja isključiva je 
odgovornost obrta Kuna-Metal.

SPONZORIRANI ČLANAK

Ministarstvo regionalnoga razvoja 
i fondova Europske unije objavilo 
je novi Javni poziv za dodjelu 
sredstava Fonda za sufinanciranje 
provedbe EU projekata na 
regionalnoj i lokalnoj razini za 2018. 
godinu.

Minimalna vrijednost
Sredstva Fonda su bespovratna 
i namjenska, a usmjeravaju 
se za sufinanciranje provedbe 
EU projekata na regionalnoj i 
lokalnoj razini korisnicima koji 
imaju sklopljen Ugovor o dodjeli 
bespovratnih sredstava iz fondova. 
Raspoloživi iznos sredstava koji se 
dodjeljuje u postupku javnog poziva 
je 200 milijuna kuna. Minimalna 
vrijednost zahtjeva za dodjelu 

sredstava Fonda po pojedinačnom 
projektu ne smije biti manja od 50 
tisuća kuna, dok maksimalna može 
iznositi 10 milijuna kuna.

Do 15. prosinca
Udio sredstava za sufinanciranje 
određuje se prema indeksu 
razvijenosti jedinice lokalne 
odnosno područne samouprave 
prema mjestu ulaganja za koja se 
dodjeljuju sredstva. Zahtjevi će 
se zaprimati od 16. kolovoza do 
iskorištenja sredstava planiranih 
za 2018. godinu, a najkasnije do 
15. prosinca. Detaljne informacije 
za podnošenje zahtjeva objavljene 
su na web stranici Ministarstva 
regionalnoga razvoja i fondova 
Europske unije. (ib)  



Zagorje International 5

JAVNI POZIV MINISTARSTVA TURIZMA

Ukupno 25 milijuna kuna 
bespovratnih sredstava za 
razvoj turističke infrastrukture

Ministarstvo turizma objavilo je 
javni poziv za podnošenje zahtjeva 
za dodjelu bespovratnih sredstava 
temeljem Programa razvoja 
turističke infrastrukture u ovoj 
godini, namijenjen javnom sektoru 

– jedinicama lokalne i područne 
samouprave za koji je osigurano 
25 milijuna kuna. Programom će 
se, između ostaloga, sufinancirati 
projekti uređenja morskih i 
ostalih plaža, nastavak gradnje, 
dogradnje, rekonstrukcije ili 
adaptacije centara za posjetitelje i 
interpretacijskih centara. Sredstva 
će se dodjeljivati i za javnu 
turističku infrastrukturu u funkciji 
aktivnog turizma, odnosno za 
uređenje i označavanje postojećih 
i novih cikloturističkih, pješačkih i 
jahačkih ruta. Ministarstvo turizma 
sufinancirat će do 80 posto, 
odnosno 90 posto opravdanih 

troškova provedbe pojedinačnog 
projekta. Maksimalni iznos 
sufinanciranja ovisit će o indeksu 
razvijenosti jedinica lokalne i 

područne samouprave.  Javni 
poziv otvoren je do 21. rujna. Više 
informacija o uvjetima, uključujući 
potrebne obrasce objavljeno je 

na službenim web stranicama 
Ministarstva turizma, gdje će biti 
objavljeni i rezultati javnog poziva. 
(ib)  

- TUBE

- SLAMKE

- ČEPOVI

- PALETE
  
- BOX PALETE

          - NOSILJKE

        - AKU
          PROGRAM

- KOMUNALNI
  PROGRAM 

 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr
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GDJE SU POPUSTI OD 70, PA I 
DO 90 POSTO: Može li se outlet 
oglašavati kao takav ako nema 
primjerene cijene ni ponudu?

Parndorf, SCS, Noventa, Graz, 
Salzburg, Venecija - poznate šoping 
destinacije i dalje su omiljene 
Hrvatima iako, barem deklarativno, 
imaju vlastite outlet centre, 
odnedavno čak i dva, piše Novac.
hr, dodajući kako, razgovarajući s 
kupcima i čitajući komentare, ne 
mogu sakriti nezadovoljstvo onime 
što nam se nudi.
Od outleta se očekuju bitno niže 
cijene, a Hrvatima čak ni nije toliko 
bitno da to bude odjeća ekskluzivnih 
brendova, poput Furle, Prade, Guccija, 
već im je samo bitno da bude jeftinija 
nego u drugim centrima. A baš je to 
ono što im ni Roses fashion Outlet u 
Začretju ni Designer Outlet u Rugvici 
ne nude.

Hibridne verzije
- Mi imamo samo hibridne verzije 
fashion outlet centara koje se muče 
s činjenicom da smo malo tržište, 
imamo malo brendova i retailera, 
imamo visok PDV i malu kupovnu 
moć, a sama ponuda nije dovoljan 
magnet da privuče kupca s daljeg 
tržišta – kazao je za Novac.hr Denis 
Čupić, osnivač i član Uprave F.O. 
Developmenta te predsjednik HUP-
ove Udruge developera te varaždinski 
poduzetnik koji je nedavno postao 
novi menadžer Westgate Shopping 
Cityja.
Pojasnio je pritom i ključne pojmove.

- Factory outlet svoje korijene vuče iz 
tvorničkih trgovina koje su prodavale 

viškove i robu s manjim greškama po 
daleko povoljnijim cijenama, u bivšoj 
Jugoslaviji to vam je bilo kada su ljudi 
putovali u Sloveniju u tvornicu Mure ili 
Rašice po povoljne komade. U svijetu, 
naravno, krenuvši iz Amerike, sve 
više tih tvorničkih trgovina preselilo 
se u prave outlet centre stvarajući 
aglomeracije a sve u klasičnoj 
tipologiji gradnje koja je podsjećala 
na mediteransko selo. Fashion outlet 
pak je nastao kada je takva trgovina 
stigla iz Amerike u Europu. Tamo 
se prodaje prošlosezonska odjeća 
ili roba s greškom, a redovno takvi 
fashion outleti, sve češće zvani 
designer outleti, prodaju robu niže 
kvalitete, kako materijala tako i 
estetske, jer je stara po par sezona 
i odstajala po izlozima i skladištima 
po cijenama koje su zapravo samo 
mrvicu niže od rasprodajnih cijena, 
objašnjava Čupić.
Hrvatska, prema njemu, ima tek jedan 
tvornički outlet, onaj Calzedonije u 
Varaždinu vezan uz samu tvornicu.

- Nemamo grad koji bi bio dovoljno 
snažan magnet za privlačenje kupaca 
i stvaranje šoping destinacije poput 
Venecije i Graza. U Hrvatskoj postoji 
samo jedno područje koje ima 
predispozicije za razvoj outleta i to 
je bazen Varaždina koji bi mogao 
iskoristiti blizinu sa Slovenijom i 
Zagrebom, kao i dovoljno razvijen 
turizam oko kupališta i bazena. No, 
potrebno je jako puno rada i ulaganja 

- kaže varaždinski poduzetnik koji 

smatra da su šoping-centri, pogotovo 
oni uz autoceste, u velikoj prednosti 
pred takozvanim outletima.
Ono što se mnogi pitaju, može li se 
outlet oglašavati kao takav ako nema 
primjerene cijene ni ponudu, zapravo 
nije regulirano zakonom.

Najjači regulator - tržište
- Zakoni definiraju sniženja i kada se 
ista smiju reklamirati. S jedne strane 
bi se taj dio zakonodavstva, kada bi se 
kruto primjenjivao, mogao reflektirati 
na ponudu u outlet centrima i način 
na koji se reklamiraju. No, s druge 
strane marketing je alat i svaki 
kupac nakon posjeta odluči je li neka 
destinacija za njega i hoće li ponovo 
doći i preporučiti te smatram da nam 
pretjerano zakonsko reguliranje i 
penalizacija ne trebaju jer tržište je 
najbolji i najjači regulator - kaže Čupić.
Prvi outlet centar u Hrvatskoj, i 
donedavno jedini, otvoren je prije 
deset godina uz autocestu Zagreb 

– Macelj. Iz Roses Outlet Centra u 
Svetom Križu Začretju kažu kako 
trgovine same određuju cijene po 
kojima će prodavati artikle, a oni kao 
outlet imaju obvezu nuđenja popusta 
tijekom cijele godine.

- Naši outleti ne mogu biti na razini 
austrijskih, talijanskih i njemačkih 
jer je tržište u startu drugačije. Prvo, 
imamo upola manje stanovnika od 
Austrije, a s druge dvije zemlje se 
ne možemo ni uspoređivati. Velik 
problem je i izrazito visoki PDV koji 

našu državu u turističkom smislu 
obezvređuje kao šoping-destinaciju. 
Neki brendovi direktno drže kontrolu 
nad trgovinom (Tommy Hilfiger, Nike, 
Adidas, Calvin Klein) i oni garantirano 
imaju istu cijenu kao u inozemstvu, a 
drugi su preko zastupnika pokušali 
ponudu prilagoditi tržištu – kazao 
je direktor Rosesa- Roman Rogović, 
dodajući kako je praksa da jedan 
centar pokriva gravitacijski područje 
od 3-4 milijuna stanovnika, dok som 
mi smo s dva i pol outlet centra u 
potpunosti zadovoljili potrebu tržišta.
No, to nije obeshrabrilo investitore 
da otvore Designer Outlet Croatia 
kod Ikee u Rugvici. Na krilima uspjeha 
švedske trgovine namještajem, 
nadaju se stvoriti outlet meku na 
istočnom ulazu u Zagreb. Uložili su 33 
milijuna eura, no prve reakcije nisu 
previše pozitivne. Većinom se radi 
o luksuznim brendovima koji ni na 
sniženju od 70 posto nisu pristupačni 
Hrvatima i njihovim kupovnim 
mogućnostima.
Da outleti u Hrvatskoj ne 
funkcioniraju, vidjelo se i na primjeru 
Svete Helene u Donjoj Zelini pokraj 
Zagreba, u koju je uloženo 27 
milijuna eura. Centar je zatvoren 
nakon četiri godine poslovanja, a 
tada su u priopćenju naglasili kako 
nemamo zadovoljavajuću regulativu 
o poslovanju outleta. (ZI)  

POSJEĆUJETE LI ČESTO OUTLET CENTRE, ŠTO MISLITE O NJIMA?
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http://www.auto-stagar.hr/
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“Bila vrućina, kiša ili snijeg, 
pošta se mora dostaviti - a 
dobri smo si i sa psima”

DOBITNI POKER HP-A: ČETVORICA POŠTARA IZ ZABOKA, OD KOJIH SU 
DVOJICA BRAĆA, A TREĆI IM JE BRATIĆ, VEĆ VIŠE OD 30 GODINA NISU BILA 
NA BOLOVANJU NI DANA

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Četiri jednostavna, samozatajna 
i marljiva poštara koji rade 
u poštanskom uredu Zabok 
i dostavljaju poštu već su 
prepoznatljivi na širem području 
Zaboka. Bilo sunce i velike vrućine, 
kiša ili snijeg i mećava, oni uvijek, 
kroz cijelu godinu na svojim 
motorima dostavljaju poštu. Riječ 
je o braći, Dragutinu Šimecu i 
Branku Hanžiću, njihovom bratiću 
Ivanu Šimecu te jedinom koji 

s njima nije rodbinski povezan, 
Mladenu Margetiću.
Radni dan započinje im ujutro u 
5.50 sati kada kamion iz Zagreba 
doveze poštu, onda se ona do 
osam sati razvrstava i slaže te se 
nakon toga kreće na teren – od 
kuće do kuće.
Poštar Dragutin Šimec dostavlja 
poštu u općini Veliko Trgovišće. 
Svoj dugi radni vijek, preko 39 
godina staža u pošti i sveukupno 
42 godine ni jedan dan nije bio na 
bolovanju.

– Uvijek sam voljel raditi i nikad 

nisam ostajal doma radi nečega – 
započinje svoju priču D. Šimec.

 Ljubavna pisma
Postoji i velika razlika između 
prijašnjih i sadašnjih vremena, nije 
bilo telefona ni mobitela pa su se 
slala pisma.

- Prije je bilo puno razglednica, 
čestitki, ljubavnih pisama, to 
posebno moramo naglasiti. Ona 
su se ukrašavala srčekima i pisale 
su se poruke, poput “volim“ te i 

“samo ti“, to su bila lijepa vremena  
– prisjeća se D. Šimec.

Njegov bratić Ivan Šimec pak radi 
u Pošti 38 godina. Imao je jednu 
nesreću na poslu s motorom, ali 
prije više od 35 godina, onda je 
kratko morao biti doma, a poslije 
više ne. Svaki dan od jutra do 
mraka je dinamičan.
 - Imamo svakakvih dogodovština, 
dobrih i loših ljudi s kojima se 
susrećemo, a imamo i zanimljiv 
odnos i sa psima. Psi su nešto 
najbolje što nam se može dogoditi, 
imate dobrih i loših pasa - kroz 
smijeh nam govori Ivan te dodaje 
da ima pasa koji ih prate po terenu 
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i po 20 kilometara, a ima i onih 
zbog kojih ne smiješ doći ni do 
ograde, kamoli do kuće da ostaviš 
poštu.

Pozitivni i najbolji
U priču se uključila i voditeljica 
poštanskog Ureda u Zaboku Marija 
Lovrenčić, koja u pošti radi skoro 
30 godina, a u ovoj organizaciji 
od 2009. Za dečke ima samo riječi 
hvale i kaže da među njima uvijek 
vlada pozitivna atmosfera.
 -  Jednostavni su, pozitivni i 
najbolji. Oni vole to kaj delaju i 
rezultat je takav. Zanimljivo je i 
to da svako jutro prije odlaska 
na teren moraju popiti kavu i 
dobro se najesti – ispričala nam je 
voditeljica Ureda.  
Branko Hanžić, brat Dragutina 
Šimeca ima preko 32 godine staža, 
u pošti 25. Ujutro dođe prvi i 
otključava vrata. Kaže da nema te 
sile koja bi ih spriječila da obave 
svoj posao.

- Snijeg je još i povoljan, najgora je 
kiša koja te opere do kože, a posao 
moraš i u takvim uvjetima obaviti. 
A kad ti se pokvari motor nazoveš 
voditeljicu Mariju da nađe drugo 
rješenje kako bi  se posao obavio 
na vrijeme – prepričao nam je svoj 
put Branko.
Dnevno kroz njihov ured prođe 
između 300 i 1000 pošiljki. Rijetko 
se može dogoditi da se pogriješi, 
ali to su slučajne pogreške jer se 

Dragutin Šimec



Zagorje International10

dva pisma mogu zalijepiti i odu 
u krivi sandučić – nadovezao se 
Hanžić.

Stisnu zube
 Mladen Margetić na pošti radi 
više od 21 godinu, a ukupno ima 
31 godinu staža.

–  Posao je dobar, prirastao mi je 
srcu, iako je neki put teško zbog 
vremenskih uvjeta. Ali čovjek 
stisne zube i obavi svoj posao. 
Imam anegdotu s jednim psom, 
koji je, kad se digne na ogradu, 
viši od mene i stalno laje, onda 
ga najprije moram pomaziti da 
se smiri i tek onda njegovom 
gazdi dati poštu. Bilo je svakakvih 
situacija, od onih normalnih do 
neobičnih, kada se nasmijete, 
upoznate neke nove ljude – ističe 
Margetić.
Ovi hrabri i nasmijani poštari 
svaki dan prođu između 40 i 
50 kilometara. Radno vrijeme 
im završava u 13.50 i kad dođu 
doma posao ne staje.  Uvijek se 
kažu ima nešto za napraviti, jedni 
se bave sitnim poljoprivrednim 
poslovima, dok se neki brinu i 
igraju s unucima.   

Mladen MargetičIvan Šimec

Marija Lovrenčić i Branko Hanžić
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Bučne i šarene ulice 
Špancirfesta vode ove 
godine u Bučograd, mjesto 
za uživanje svim osjetilima!
Od 18. do 25. kolovoza programi 

“Bučograda” i “Županije u malom” 
odvijat će se u atriju Županijske 
palače na Franjevačkom trgu u 
Varaždinu.
Program “Bučograda” najavili su 
predsjednica turističke zajednice 
Varaždinske županije Natalija 
Martinčević, direktor Turističke 
zajednice Varaždinske županije Miran 
Bojanić Morandini, predsjednik 
Udruge kuhara Varaždinske županije 
Damir Crleni, tajnica Udruge 
Varaždinsko bučino ulje Andreja 
Petrović, Ruža Levatić predsjednica 
Udruge Hajdina, odgajateljica i 
voditeljica radionica za djecu Ivana 
Mikulec, pročelnik Upravnog odjela 
za poljoprivredu i ruralni razvoj 
Varaždinske županije Dragutin Vincek 
te pojedini predstavnici OPG-a iz 
Udruge Varaždinsko bučino ulje na 
konferenciji za novinare održanoj u 
atriju Županijske palače.
 
Promocija buče
Predsjednica Turističke zajednice 
Varaždinske županije Natalija 
Martinčević osvrnula se na aktivnosti 
promocije buče.

- Predstavili smo kuharicu sa 
jelima od buče, originalne boce 
Varaždinskog bučinog ulja, naši 
restorani su u sklopu manifestacije 

“Okusi našega kraja” u ponudi imali 
cijele menije jela od buče, imali smo 
i prvu međunarodnu izložbu bučinog 
ulja, a sada ćemo realizirati ono što 
smo i najavljivali, a to je “Bučograd”, 
koji sadrži bogat program koji će 
se odvijati subotama i to 18. i 25. 
kolovoza – rekla je Martinčević.
Bučograd će vas odvesti u kuhinje 
naših baka i vrijednih mama, kroz 
životna iskustva naših djedova i 
očeva, na vrtove i polja vrijednih 
ljudi našega kraja, u doživljaje koji 
se nikada ne zaboravljaju. U suradnji 
s Udrugom kuhara Varaždinske 
županije, udrugom Hajdina i 
odgojiteljicom Ivanom Mikulec 

U ATRIJU ŽUPANIJSKE PALAČE U VARAŽDINU PREDSTAVLJEN BUČOGRAD

priređuju se jedinstvene radionice za 
djecu.
Najmlađi će imati priliku okušati se 
u neobičnom tikvotrku, heljdoškolici, 
pjevanju uz Tikvomjuzu ili likovnim 
radionicama, ali će moći iz prve ruke 
naučiti kako se koštice iz tikve vade 
na tradicijski način, kako sfrknuti 
pravi pravcati Varaždinski klipič, a 
kako napraviti neodoljivi sladoled 
s Varaždinskim bučinim uljem. 

Radionice će se odvijati subotama od 
10 do 12 sati.
 
Mirisi i okusi bakine kuhinje
I dok će se djeca zabavljati, odrasli 
i svi koji se tako osjećaju teško će 
moći odoljeti mirisima i okusima 
stare bakine kuhinje koji će se 
širiti Bučogradom. Ovdje ćete 
vratiti u sjećanje okuse tradicijske 
kuhinje koje ste možda već 

zaboravili. Priređuju se degustacije 
jedinstvenog Kučanskog koščičjaka, 
štrukli od buče, sira, maka, kruha 
od heljde, varaždinskog bučinog 
ulja i još druge brojne zamamne 
delicije. Gastronomska ponuda će 
biti predstavljena subotama od 12 
do 14 sati.
Dođite u Bučograd, otkrijte okuse, 
mirise i zvukove Varaždinske 
županije!   

Mladen Margetič
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Iz te su postrojbe nastali svi 
rodovi hrvatske policije i vojske, a 
točno pet godina od dana njenog 
osnivanja, dogodila se “Oluja”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Krapinsko – zagorska županija bila je 
domaćin obilježavanja 28. godišnjice 
osnivanja Udruge “Prvi hrvatski 
redarstvenik” na nacionalnoj razini. 
To je godišnjica osnivanja prve 
dobrovoljačke oružane postrojbe 
koja je nastala na području Republike 
Hrvatske, nakon provedenih prvih 
višestranačkih izbora. Tim povodom 
danas su ispred spomenika poginulim 
pripadnicima MUP-a, ispred 
zgrade Policijske uprave krapinsko 

– zagorske u Zaboku, brojne 
delegacije predvođene izaslanikom 
Predsjednice RH Kolinde Grabar – 
Kitarović i krapinsko – zagorskim 
županom Željkom Kolarom te 
predsjednikom Udruge “Prvi hrvatski 
redarstvenik“ Zdravkom Lončarom.

Najstarija Udruga
 - Mi smo najstarija udruga, 
osnovana 1990. godine na početku 
Domovinskog rata. Iz Krapinsko - 
zagorske županije 25 mladih dečkiju 
je došlo u našu Udrugu braniti 

GODIŠNJICA OBILJEŽAVANJA UDRUGE “PRVI HRVATSKI REDARSTVENIK“ PRVI 
PUT U KRAPINSKO – ZAGORSKOJ ŽUPANIJI

domovinu, dana odajemo počast, 
vremenu prostoru i tim ljudima – 
rekao je Lončar.
Župan Željko Kolar istaknuo je da 
mu je velika čast što je izaslanik 
predsjednice republike na 
obilježavanju 28. godišnjice osnivanja 
Udruge “Prvi hrvatski redarstvenik”.

- Iznimno mi je drago da se prvi 
puta godišnjica obilježava u našoj 
Krapinsko – zagorskoj županiji.  
Možda ima i neke simbolike da se 
na dan osnivanja Udruge dogodila 
i najveća vojno – redarstvena 
operacija “Oluja“ – dodao je Kolar.
Nakon polaganja vijenaca policijski 
kapelan Policijske uprave krapinsko - 
zagorske Zrinko Nikolić predvodio je 
molitvu.

Svečana akademija
Obilježavanje je nastavljeno 
slavljenjem svete mise u Svetištu 
Majke Božje Bistričke, koju je vodio 
fra. Ante Vučković te nakon toga 
svečanom akademijom u Bluesun 
hotelu Kaj. Akademiju je govorom 
otvorio predsjednik Udruge “Prvi 
hrvatski redarstvenik“– podružnice 
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KZŽ-e Ivan Babić, koji je podsjetio na 
Zagorce koji su se okupili i djelovali 
u Udruzi. Predsjednik Udruge na 
državnoj razini Zdravko Lončar 
prisjetio se se ratnog puta članova 
postrojbe i pritom se osvrnuo na 
problem nepriznavanja statusa prve 
oružane postrojbe u Hrvatskoj.
 - Naime, 5. kolovoza 1990. godine, 
na poziv dr. Franje Tuđmana, prvog 
hrvatskog predsjednika, okupila 
se na policijskoj akademiji mladež 
domovinske i iseljene Hrvatske, njih 
1763. Tri dana kasnije posjetio ih 
je i sam Tuđman, a iz te postrojbe 
nastali su svi rodovi hrvatske policije i 
vojske. 28 godina kasnije članovi nisu 
zadovoljni svojim statusom - dodao 
je Rukavina.

Problem Udruge
Izaslanik predsjednice RH Kolinde 
Grabar Kitarović, župan Željko Kolar, 
izrazio je zadovoljstvo što se on 
obilježava u Zagorju i napomenuo 
kako je pokroviteljstvo prihvatio i 
prije nego je saznao da će imati čast 
biti izaslanik predsjednice. Kolar je 
rekao da će osobno predsjednici 

prenijeti problem koji muči članove 
udruge. Saborski zastupnik Žarko 
Tušek, obećao je da će se pristupiti 
rješavanju problema udruge te 
pozvao na jedinstvo, koje je nedavno 
iskazala i hrvatska mladež, koja se još 
nije ni rodila kada su u akcije išli prvi 
redarstvenici, a na primjeru slavljenja 
uspjeha nogometne reprezentacije 
pokazala je s koliko ljubavi i emocija 
voli svoju zemlju.

Brojni uzvanici
Akademiji su prisustvovali i 
umirovljeni general Marko Lukić, 
prvi zapovjednik 1. gardijske brigade 
Tigrovi Darko Rukavina, izaslanik 
ministra unutarnjih poslova RH 
i ravnatelja policije Vjekoslav 
Božinović, izaslanik ministra 
branitelja Dinko Tandara, izaslanik 
načelnika PU krapinsko – zagorske 
Mladen Hrastinski, predsjednica 
skupštine KZŽ-e Vlasta Hubicki, 
načelnik Općine Marija Bistrica 
Josip Milički, predstavnici raznih 
braniteljskih udruga te mnogi drugi. 
U glazbenom programu nastupila je 
klapa “Bistrica“. 
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Na novoj svetokriškoj pozornici 
zapjevat će Zvonko Bogdan, klapa 
Kampanel i Prljavo kazalište, a na 
retrospektivu stiže i Tereza
Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Završavaju pripreme za jubilarni 50. 
“Prvi glas Zagorja“, koji će se u Svetom 
Križu Začretju održati od 18. do 25. 
kolovoza. U Muzeju Žitnica tako 
je u četvrtak održana konferencija 
za medije, na kojoj je predstavljen 
bogat program čitavog tjedna.
Načelnik Svetog Križa Začretja Marko 
Kos rekao je da se vraćaju tradiciji i 
onim prvim koracima.  

– Pred nama je 50. “Prvi glas Zagorja“. 
Za sve posjetitelje pripremljen je 
bogat program s puno različitih 
sadržaja i to me izuzetno veseli. 
Ove godine slavimo jubilej, zato 
smo se mi Svetokrišćani ove godine 
odlučili nagraditi i počastiti novom 
pozornicom koja će krasiti Trg 
hrvatske kraljice Jelene. Napravljen 
je i jedan zaokret što se tiče mjesta 
gdje će se odvijati događanja. Tako 
će se sve odvijati u blizini trga, jer 
će biti postavljen i šator kod dvorca, 
koji će biti proziran te će svjetlosni 
efekti iz njega zasigurno doprinijeti 
ugođaju - dodao je načelnik Kos.

11 pjevača
Danijel Likar predstavio je program 

“Prvog glasa Zagorja”. Svečano 
otvorenje je u subotu 18. kolovoza u 
20 sati na Trgu hrvatske kraljice Jelene, 
kada će se održati dječji festival “Prvi 
glas Zagorja“, a nakon toga koncert 
Zvonka Bogdana i tamburaša.

- U dječjem festivalu “Prvi glas” je 
20 kandidata, i to od Senja, Rijeke, 
Zagreba, Varaždina pa sve do našeg 
područja – kazao je maestro Franjo 
Mraz, umjetnički voditelj Festivala.U 
nedjelju, 19. kolovoza na rasporedu 
je koncert sakralne glazbe iz ciklusa 
Heferera, koncert dječjeg zbora 

“Cvrkutići“ te zabavni program uz 
sastav “Luna band“. U ponedjeljak, 
20. kolovoza Histrioni će izvesti 
predstavu “Tajkuni“, a u utorak će se 
održati dramska večer Amaterskog 
dramskog kazališta Sveti Križ Začretje 
i njihovih gostiju te prikazivanje 

POVRATAK POČECIMA I TRADICIJI: JUBILARNI 50. “PRVI GLAS ZAGORJA“ U 
SVETOM KRIŽU ZAČRETJU

dječjeg filma Danijela Kušana 
“Uzbuna na zelenom vrhu“. U srijedu, 
22. kolovoza koncert će održati Local 
jazz Combo, a potom i Matija Dedić, 
dok četvrtak će biti rezerviran za 
svetokriške Udruge i nastup KUD-a 
Sveti Križ Začretje i vokalne skupine 

“Kirjales“.

Retrospektiva festivala
- Što se tiče jubilarnog festivala “Prvi 
glas Zagorja”, zbog retrospektive 
festivala, da bismo ostali dosljedni 
i poticali mlade ljude na kajkavsku 
popevku, nismo izbacili kajkavsku 
večer, već smo prepolovili broj 
kandidata, bit će ih 11 i istu će večer 
pjevati kajkavsku i zabavnu pjesmu – 
istaknuo Franjo Mraz.
Tako će u petak, 24. kolovoza sa 

zagorskom i zabavnom skladbom 
nastupiti Tea Vučak, Dora Vuraić, 
Valeria Zanuso, Lora Breški, Danijel 
Šćuric, Medea Market – Sidik, 
Željko Kermek – Kerma, Karla Ana 
Sabljak, Mario Pavlić, Petra Bokulić 
te Magdalena Milić. Nakon toga 
koncert će održati klapa “Kampanel“, 
a posljednji dan manifestacije u 
subotu, 25. kolovoza, također u 
20 sati, održat će se retrospektiva 
festivala “Prvi glas Zagorja“ s Terezom 
Kesovijom, Stjepanom Jeršekom 
Štefom, Adamom Končićem, 
Josipom Lončar, Barbarom Othman, 
Voljenom Grbac i Gordanom Ivanjek. 
Te će se večeri proglasiti i dobitnici 
nagrada i pobjednik “Prvog glasa 
Zagorja”, a nakon festivala nastupit 
će legendarno “Prljavo kazalište“.Marko Kos
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Na ovogodišnjem “Branju 
grojzdja“ možete uživati u 
nastupima Učiteljica, Zorana 
Predina te Žige i Bandista

Muzej grada Pregrade u 
potrazi za starim fotografijama 
manifestacije “Branje grojzdja”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Manifestacija “Branje grojzdja“ ove 
godine bilježi svoju 48. obljetnicu.  
Trajat će od 22. do 30. rujna, a 
kroz devet dana ponudit će brojna 
događanja. Kako pregradski kraj 
karakteriziraju vinogradi i dobra 
kapljica, ove će se godine otvorenje 

“Branja grojzdja“ upriličiti na brijegu 
poznatom po bogatim vinogradima – 
Vinagori.

Tajanstveni grozd
Tako će se u subotu, 22. rujna, 
manifestacija svečano otvoriti 
berbom u Gabrovcu, u vinogradu 
uz kuću za odmor “WineHill“, prvog 
smještajnog objekta u Pregradi 
vlasnika Dalibora Hajdinjaka. Uz 
glazbu i veselje održat će se i potraga 
za tajanstvenim grozdom. Naime, 
negdje među trsovima podmetnut 
će se grozd koji tamo ne pripada, a 

OTVORENJE 48. PO REDU TRADICIONALNE PREGRADSKE MANIFESTACIJE 
ODRŽAT ĆE SE NA VINAGORI

IZLOŽBA “BRANJE GROJZDJA – RETROSPEKTIVA“

Muzej grada Pregrade priprema 
izložbu “Branje grojzdja - 
retrospektiva”, kojom se planira 
predstaviti povijesni pregled 
ove najpoznatije pregradske 
manifestacije. Iz Muzeja 
pozivaju, ako posjedujete stare 
fotografije manifestacije, plakate, 
programe, pozivnice i slično te 
ste u mogućnosti posuditi im za 
potrebe ove izložbe ili ih darovati 

za trajnu pohranu, možete se 
javiti na brojeve telefona Muzeja, 
njihov e-mail ili osobno doći u 
Muzej grada Pregrade. Također, 
javiti se možete i ako posjedujete 
neke druge predmete vezane uz 
prošlost Pregrade, kao rudarsko 
odijelo, predmete ili dokumente 
vezane uz rudnik ili ljekarništvo, 
arheološke nalaze ili nešto drugo. 
(ib)  

sretnik koji će ga pronaći, osvojit će 
simboličnu nagradu.
U zabavnom dijelu programa, 
manifestacija donosi nekoliko 
koncerata. U četvrtak, 27. rujna ispred 
Gradske knjižnice održat će se koncert 
Crnog ribara i cabareta slovenskog 
kantautora Zorana Predina, koji će 
izvesti posebni glumačko-glazbeni 
program prepun glazbe, duhovitih 
komentara i anegdota. Petak, 28. rujna 
rezerviran je za festival  popularne, 
tradicijske i etno glazbe “Vinske 
popevke i napitnice“ koji organizira 

Kulturno - umjetničko društvo 
Pregrada, a nakon festivala zabava se 
nastavlja uz poznati međimurski etno 
sastav Žiga i Bandisti.

Povorka berača
Veliki koncert na Trgu Gospe 
Kunagorske u subotu 29. rujna održat 
će Učiteljice. Tradicionalna povorka 
beračica i berača održat će se zadnji 
dan manifestacije, u nedjelju, 30. 
rujna. Ulaz na sva događanja je 
besplatan.  
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Svečano obilježavanje
420. obljetnice 

od zasjedanja Hrvatskog sabora 
na Starom gradu u Krapini

* U slučaju lošeg vremena program će se održati u Festivalskoj dvorani u Krapini. 

Stari grad, nedjelja, 
26. kolovoza 2018. godine, 

u 19.30 sati, 
uz koncert Đanija Stipaničeva.

ULAZ BESPLATAN
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Vijećnici raspravljali o velikom 
problemu parkiranja u centru 
te donijeli Odluku o dodjeli 
priznanja Grada Oroslavja

SJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA OROSLAVJA

Gradsko vijeće Oroslavja održalo 
je sjednicu na kojoj je prihvaćena 
četvrta Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Oroslavja. Također, 
prihvaćena je i Prometna studija 
grada Oroslavja, za koju se Vijeće 
početkom godine složilo da je 
potrebna, kako bi se uredile 
prometnice na području grada.

Rekonstrukcija vrtića
Jedan od problema je i problem 
parkiranja u centru, za koji je 
potpredsjednik Gradskog vijeća 
Darko Buklec, iznio nekoliko 
prijedloga. Vijećnici su se u raspravi 
složili da je svaka ideja dobrodošla. 
Gradonačelnik će sa stručnim 
službama izraditi okvirni dokument 
prema kojem bi Vijeće moglo donijeti 

odluku na koji način da se pristupi 
rješavanju problema parkiranja.
Donijeta je i Odluka o davanju 
suglasnosti za projekt rekonstrukcije 
Dječjeg vrtića “Cvrkutić“, kako bi 
se on mogao prijaviti na natječaj iz 
Programa ruralnog razvoja Republike 
Hrvatske.

Priznanja Grada
Kako se bliži Dan grada i svečana 
sjednica, donijeta je i Odluka o 
dodjeli priznanja Grada Oroslavja. 
Plaketu će primiti OPG Cesarec i 
Park znanosti, grb Grada Oroslavja 
Angelo Cordella, a zahvalnice Adam 
Mokos Pazman, Antonela Cesarec, 
Orometal, Udruga “Oroslavski vez“ i 
Powerlifting klub “Srele brutal team“.  
(ib) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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KONFERENCIJA ZA MEDIJE HNS-A KZŽ

“Pozivamo sve građane čije 
kuće su oštećene klizištima 
da se jave na Javni poziv 
Ministarstva graditeljstva“
Povodom objave Javnog poziva 
Ministarstva graditeljstva za 
podnošenje zahtijeva za ostvarenjem 
prava na stambeno zbrinjavanje 
stanovnika zgrada i uklanjanje 
ostataka porušenih obiteljskih kuća 
i drugih stambenih zgrada koje su 
uništene ili oštećene zbog klizanja 
tla na području Republike Hrvatske, 
HNS Krapinsko – zagorske županije 
je na tu temu u Krapini održao 
konferenciju za medije.  Prisustvovali 
su saborska zastupnica Marija Puh,  
zamjenik krapinsko – zagorskog 
župana Anđelko Ferek  Jambrek te 
predsjednik Županijske organizacije 
HNS-a Anđelko Topolovec.
 
Oko 300 klizišta

- Nastojanja HNS-a KZŽ-e da se 
riješi problem klizišta dolaze u fazu 
realizacije. Do sada su već osigurana 
sredstva za sanaciju terena u 
višegodišnjem razdoblju, a sada je 
konačno i Ministarstvo graditeljstva 
objavilo javni poziv na koji se mogu 

HNS Krapinsko - zagorske županije, 
u ponedjeljak je povodom devete 
godišnjice smrti, polaganjem cvijeća i 
paljenjem svijeća odao počast osnivačici 
i doživotnoj počasnoj predsjednici 
Savki Dabčević-Kučar. Izaslanstvo 
je na njezinom grobu na Mirogoju 
predvodio predsjednik HNS-a KZŽ  
Anđelko Topolovec, saborska zastupnica 
Marija Puh, potpredsjednik županijske 
organizacije HNS-a Robert Šplajt,  
predsjednica ženske inicijative HNS-a 
KZŽ  Željka Benčić  te član predsjedništva 
Vladimir Škvorc.

- Ovakvi trenuci koriste nam da 
preispitamo svoje dosadašnje, a i buduće 
političke poteze kako bi oni bili u duhu 
narodnjaštva kojeg je zagovarala velika 
političarka i naša osnivačica – istaknuo je 
Anđelko Topolovec.  (ib) 

POVODOM DEVETE GODIŠNJICE SMRTI

HNS Krapinsko – zagorske županije 
odao počast Savki Dabčević-Kučar

javiti svi građani čije kuće su oštećene 
uslijed klizanja tla - istaknuo je 
Anđelko Topolovec.
- Krapinsko-zagorska županija ima 
preko 86 milijuna kuna potencijalnog 
troška na trenutno registriranih 
oko 300 klizišta. Od toga 68 klizišta 
je aktivno uz stambene objekte, s 
procijenjenom štetom na 25 milijuna 

kuna -  podsjetio je Anđelko Ferek 
Jambrek.
 
Obavijestiti građane

- Javni poziv sa svim detaljima oko 
potrebne dokumentacije nalazi se na 
web stranici ministarstva graditeljstva, 
a isti su proslijeđeni i svim gradovima 
i općinama. Sami zahtjevi za sanaciju 

predavat će se općinama odnosno 
gradovima u kojima se stambeni 
objekt nalazi kako bi se građanima 
što više olakšalo i kako bi u najbližoj 
instituciji sve mogli riješiti - rekla 
je Marija Puh. Također, apelirala je 
na gradonačelnike i načelnike da 
obavijeste svoje sugrađane čije su 
kuće stradale u klizištu. (ib)  
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SABORSKA ZASTUPNICA MARIJA PUH U POSJETU OPĆINI PETROVSKO

Petrovsko treba vratiti na popis 
brdsko - planinskih područja

Saborska zastupnica i 
potpredsjednica HNS i ovaj je tjedan 
bila u obilasku Krapinsko - zagorske 
županije te je u pratnji zamjenika 
krapinsko – zagorskog župana 
za gospodarstvo Anđelka Fereka 
Jambreka, županijskog vijećnika 
Marija Škrnjuga i općinskih vijećnika 
HNS-a, posjetila Općinu Petrovsko, 
gdje je održan radni sastanak s 
načelnikom Ivanom Šanjugom. On ih 
je upoznao s problemima Općine, a 
jedna od tema bila je da se prilikom 
donošenja novog Zakona o brdsko 

- planinskim područjima, Petrovsko 
ponovno vrati na taj popis, jer su 
zbog same konfiguracije terena 
otežani uvjeti gospodarenja i 
privređivanja na području općine 
na velikoj nadmorskoj visini. 
Neizostavna tema bila su klizišta. 
Maksimalno će se iskoristiti Javni 
poziv Ministarstva graditeljstva i 
obavijestiti sva kućanstva koja imaju 
mogućnost javiti se. Bilo je govora 
i o DVD-u Petrovsko i njihovom 
radu. Zahvaljujući zalaganju 
saborske Zastupnice Puh i pomoći 
Općine krenulo se u rekonstrukciju 
vatrogasnog doma, a ranije ove 
godine dobili su i novi vatrogasni 
kombi.  (ib) 

UGROŽENO NEKOLIKO STAMBENIH I GOSPODARSKIH OBJEKATA

Započela sanacija velikog 
klizišta u Bregima Radobojskim
Nakon provedenih svih istraživanja 
i analiza te izrađene projektne 
dokumentacije ovih dana započela 
je sanacija klizišta u naselju Bregi 
Radobojski, zaseok Svedružići – 
Vidovići – Topolovci. Aktivirana 
klizna ploha površine više od 7000 
četvornih metara ugrožava nekoliko 
stambenih i gospodarskih objekata 
na tom području. S obzirom na 
potencijalnu opasnost izrađena 
je projektna dokumentacija te su 
krenuli radovi izrade drenažnih 
rovova i procjeđivanja terena s ciljem 
stabilizacije istoga.(ib) 
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HVALEVRIJEDNA DONACIJA

Gradsko društvo Crvenog 
križa Krapina od OB Sveti Duh 
dobilo 12 medicinskih kreveta
Gradsko društvo Crvenog križa 
Krapina primilo je donaciju 12 
medicinskih kreveta iz Opće bolnice 
Sveti Duh iz Zagreba. Krevete 
GDCK Krapina posuđuje građanima, 
u sklopu rada “Posudionice 
ortopedskih pomagala“, gdje građani 
ako im je potrebno mogu posuditi 
razna medicinska pomagala, kao što 
su kreveti, invalidska kolica, princeze, 
hodalice i slično. Ujedno iz Društva 
pozivaju građane kojima je potrebna 
ova vrsta pomagala da se jave u 
krapinski crveni križ radnim danom 
od 7 do 15 sati.  (ib) 

ASFALTIRANJE NERAZVRSTANIH CESTA I 
UREĐENJE DJEČJEG IGRALIŠTA U RADOBOJU

Novim asfaltnim slojem 
presvučeno 1800 metara 
cesta, a u Gornjoj Šemnici 
na dječjem igralištu 
postavljene nove sprave 

OBAVIJEST IZ KRAPINSKOG 
KOMUNALNOG PODUZEĆA

KRAKOM: Iz naselja 
u kojima se odvozi 
srijedom, zbog 
blagdana Velike 
Gospe, otpad iz 
zelenih kanti odvest 
će se u četvrtak
Iz krapinskog komunalnog poduzeća Krakom 
obavještavaju da će se korisnicima usluga odvoza 
kućnog komunalnog otpada (zelena posuda) iz 
naselja u kojima se otpad odvozi srijedom, zbog 
neradnog dana i blagdana Velike Gospe (15. 
kolovoza 2018. godine), odvoz otpada izvršiti 
idućeg dana, u četvrtak, 16. kolovoza. (ZI) 

Ovih su dana djelatnici tvrtke 
Colas Hrvatska d.d. završili radove 
na asfaltiranju pojedinih dionica 
nerazvrstanih cesta na području 
Općine Radoboj. Tako je 1800 
metara cesta presvučeno novim 
asfaltnim slojem, a ujedno je i 
uređeno parkiralište površine 400 
metara četvornih u neposrednoj 
blizini mjesnog groblja u Radoboju 
i kapelice Majke Božje Lurdske. 
Uređenje komunalne infrastrukture 
uvelike će doprinijeti poboljšanju 
sigurnosti odvijanja prometa kao i 
organizaciji prometa u mirovanju.
Također, na dječjem igralištu u 
parku Područne škole Side Košutić u 
Gornjoj Šemnici, stare sprave za igru 
su uklonjene i zamijenjene novima. 
Razlog tome bilo je oštećenje zbog 
utjecaja vremenskih prilika i samog 

korištenja istih, te više nisu 
bile sigurne za bezbrižnu 
igru i druženja najmlađih. 
U realizaciju projekta uz 

Općinu Radoboj uključila 
se udruga Društvo naša 
djeca Radoboj i Krapinsko - 
zagorska županija. (ib) 
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BROJNI RADOVI NA NERAZVRSTANIM CESTAMA U LOBORU

Sklopljen Ugovor za rekonstrukciju 
ceste Horvati – Viški, vrijedan 
ukupno više od 2,4 milijuna kuna
Nakon provedene javne nabave 
u Loboru je sklopljen Ugovor s 
izvođačem radova za rekonstrukciju 
nerazvrstane ceste Horvati – Viški. 
Radove će izvoditi tvrtka Pedom 
Asfalti d.o.o. iz Zagreba, a stručni 
nadzor Jam-ing d.o.o. iz Zlatara. 
Sveukupna vrijednost radova je 
preko 2,4 milijuna kuna, a financira se 
sredstvima iz EU fondova.

- Dužina ceste je nešto manja od dva 
kilometra i vodi u rijetko naseljeno 
područje. Kiše su radile velike 
probleme, čak i u nekim dijelovima 
onemogućile prolaz do kuća. Radovi 
bi trebali biti gotovi do kraja godine – 
rekla je načelnica Ljubica Jembrih.
Sanacija klizišta
Krajem ovog mjeseca trebala bi 
započeti rekonstrukcija i asfaltiranje 
nerazvrstane ceste Gornji Labaši u 
duljini oko 700 metara, koju su jednim 
dijelom financirali mještani, a drugim 
dijelom Općina iz proračuna.

- Trebali bi započeti i radovi na sanaciji 
nerazvrstanih cesta  Vojnovec i 
Šrajbeki, za koje je  sklopljen ugovor s 
izvođačem – dodaje načelnica.
Uskoro će se sanirati i klizište u Petrovoj 
gori, dok je za klizište  “Štrekica III.“ 
ponovno raspisan natječaj,  jer nakon 

Fond za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost Općini Lobor odobrio 
je nabavku spremnika za odvojeno 
prikupljanje otpada. Procijenjena 
vrijednost spremnika je oko 283,7 
tisuća kuna, a s 85 posto sredstava 
financira ga Fond i s  15 posto Općina. 
Nakon provedene javne nabave i 
nabavke spremnika , isti će se podijeljeni 
svakom domaćinstvu. Spremnici većeg 
volumena bit će postavljeni na mjesna 
groblja i označena područja. (ib) 

ODOBRIO IH FOND ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I ENERGETSKU UČINKOVITOST

Općina Lobor dobit će spremnike 
za odvojeno prikupljanje otpada 
vrijedne preko 283 tisuće kuna

prvog nije bilo ponuđača koji bi 
zadovoljio sve kriterije.
Uređenje parkirališta

- To je veliko klizište, procjena je da 
će koštati oko milijun kuna i za njega 
je jedan dio sredstava dobiven iz 

Ministarstva regionalnog razvoja. To 
je jedan od najzahtjevnijih zahvata na 
području općine Lobor – naglašava 
načelnica Jembrih.
Na području općine započet će se 
i sa saniranjem udarnih rupa na 

nerazvrstanim cestama, a kroz cijelu 
godinu intenzivno se radi i na sanaciji 
makadamskih puteva, na kojima su 
nastali problemi nakon kiša. Uskoro 
bi se trebalo urediti i parkiralište kod 
mjesnog groblja u Loboru. (ib) 
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BROJNI KOMUNALNI RADOVI NA PODRUČJU OPĆINE KUMROVEC

Rekonstruira se javna rasvjeta, 
saniraju klizišta, adaptira DV 
“Jaglac“, gradi kanalizacija, 
a uskoro će se krenuti i s 
izgradnjom ceste Lončarov put 

U Općini Kumrovec u tijeku su brojni 
komunalni radovi. Na tu smo temu 
razgovarali s načelnikom Robertom 
Šplajtom, koji nam je pojasnio o čemu 
se točno radi. Do kraja ovog mjeseca 
ili početkom sljedećeg, započet će 
rekonstrukcija javne rasvjete u ulici 
Josipa Broza prema školi.
- Radit će se kompletan novi podzemni 
vod, nova rasvjeta u glavnoj ulici i 
obnovit će se rasvjeta prema školi  i 
oko okolnih zgrada. Vrijednost radova 
je 350 tisuća kuna – rekao je načelnik 
Šplajt.

Sanacija klizišta
Na području Općine postoje i dva 
klizišta. Riječ je o klizištu u Kladniku  
u naselju Berci, s čijom se sanacijom 
započelo i trebala bi biti gotova za dva 
tjedna. Klizište će se sanirati izgradnjom 
20 metara dugog potpornog zida 
dubokog četiri metra te će se nosivi 
i asfaltni sloj ceste u zoni klizišta u 
potpunosti zamijeniti. Vrijednost 
radova je oko 100 tisuća kuna, a izvodi 
ih tvrtka Vrelej d.o.o. iz Klanjca.
 - Za Klizište Razvor - Vrhi  priprema 
se teren, da se vidi koliko duboko 
treba graditi potporni zid. Sanacija 
tog velikog klizišta trebala bi početi 

Ove će godine općina Kumrovec 
po prvi puta financirati nabavu 
školskih udžbenika za svu djecu 
koja pohađaju OŠ u Kumrovcu 
i za onu iz naselja Velinci, koja 
pohađaju školu u Desiniću. 

- Svoj djeci ćemo omogućiti 
financiranje udžbenika, to je 
velika stvar i olakšanje za roditelje 

– rekao je načelnik Robert Šplajt.
Općina Kumrovec krenula je i 

OVE GODINE PO PRVI PUT

Općina Kumrovec financira nabavu 
školskih udžbenika za svu djecu

u provođenje eksperimentalnog 
programa “Škola za život“. Program 
će Općina financirati vlastitim 
sredstvima u suradnji sa Županijom, 
Ministarstvom obrazovanja te raznim 
donatorima. Vrijednost projekta je 
oko 200 tisuća kuna.
 - Jko se veselimo tome jer je to 
obrazovanje za 21. stoljeće i naše 
mjesto to zaslužuje – naglasio je 
Šplajt. (ib) 

početkom rujna, a vrijednost radova 
je oko 220 tisuća kuna – dodaje Šplajt.
Počela je izgradnja druge faze 

kanalizacije Risvica – Ravno Brezje. 
Izvođač radova je firma His d.o.o. iz 
Donje Višnice. Riječ je o velikom 

projektu u vrijednosti od 6,5 milijuna 
kuna, a radovi bi trebali biti gotovi za 
18 mjeseci.

Adaptacija dječjeg vrtića
- Očekujemo da ćemo početi s 
izgradnjom ceste Lončarov Put, za 
koju su sredstva dobivena iz Mjere 
7.2., a njihova vrijednost je 7 milijuna 
kuna i ako će sve biti u redu izvođač 
će biti  Jedinstvo Krapina d.o.o  – 
istaknuo je Šplajt. Realizacija kreće 
na jesen i nada se da će projekt biti 
gotov za godinu dana. To će biti 
potpuno nova prometnica, dužine od 
četiri kilometara, pet metara široka 
s potpornim zidovima i kanalima. 
Započela je rekonstrukcija i adaptacija 
dječjeg vrtića “Jaglac“.
 - Rekonstrukcijom će se dobiti mjesta 
za petnaestak djece. Sada ih je u vrtiću 
54, a 25 ih je na čekanju, nadamo se da 
ćemo sredinom rujna završiti radove 
te nekako upisati svu djecu - najavio je 
načelnik.
Preko Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost preko 
natječaja , Općina Kumrovec ostvarila 
je  sredstva za nabavu kanti za 
sortiranje otpada. Vrijednost kanti je 
oko 300 tisuća kuna. (ib) 
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PROJEKT JE SUFINANCIRAN SREDSTVIMA IZ EU FONDOVA

U Krapinskim Toplicama počela 
izgradnja reciklažnog dvorišta 
vrijednog više od 5,2 milijuna kuna
U Krapinskim Toplicama je započela 
izgradnja reciklažnog dvorišta. 
Projekt koji se nalazi na južnom 
ulazu u Krapinske Toplice vrijedan 
je više od 5,2 milijuna kuna, a s 4,3 
financiran je sredstvima Europskog 
fonda za regionalni razvoj. Općina će 
iz će vlastitih sredstava sufinancirati 
projekt u iznosu od 944.671 kuna. 
Posao izgradnje je na javnom 
natječaju dobila tvrtka Geotehnika 
d.o.o. iz Selca, a poslove stručnog 
nadzora tvrtka Bold d.o.o. iz Zagreba. 
Izvođač je uveden u posao, a 
radovi su započeli početkom srpnja. 
Završetak izgradnje očekuje se 
krajem listopada. (ib) 

Općina Marija Bistrica sklopila je 
ugovor o nabavi spremnika za 
odvojeno prikupljanje otpada s 
Fondom za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost. Prema odluci Ministarstva 
zaštite okoliša i energetike Fondu 
kao korisniku sredstava, dodijelit 
će se EU sredstva u visini do 85 
posto bespovratnih sredstava za 
sufinanciranje prihvatljivih troškova za 
projekt nabave spremnika za odvojeno 
prikupljanje otpada,  za papir, karton, 
plastiku, staklo, biootpad i tekstil. 
Nakon odrađenog postupka, spremnici 
će se isporučiti u svaku prijavljenu 
jedinicu lokalne samouprave, pa tako i 
u Općinu Marija Bistrica. (ib) 

FOND ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I ENERGETSKU UČINKOVITOST 
SUFINANCIRAT ĆE 85 POSTO TROŠKOVA

Marija Bistrica sklopila 
ugovor za nabavu 
spremnika za otpad
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ZAHTJEV SE MOŽE PREDATI DO 31. KOLOVOZA

Općina Desinić sufinancira 
nabavu školskih udžbenika i 
pribora učenicima osnovne škole

Općinsko vijeće Desinića na sjednici 
je donijelo odluku o sufinanciranju 
nabave školskih udžbenika i školskog 
pribora učenicima osnovne škole s 
prebivalištem na području općine, za 
sljedeću školsku godinu. Pravo koje 
podnositelji zahtjeva ostvaruju za 
prvo dijete iznosi 500 kuna, za drugo 
dijete iznos je 600 kuna, za treće 900 
kuna, za četvrto dijete iznos  je 1200 
kuna i za peto i svako sljedeće 1500 
kuna. Za svako dijete polaznika višeg 
razreda Osnovne škole, od petog do 
osmog razreda ostvaruje se i dodatni 
iznos od 200 kuna po svakom djetetu. 
Zahtjev za sufinanciranje podnosi 
se Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Desinić do 31. kolovoza, 
a isplata sredstava izvršit će se 
zaključno do 30. rujna.  (ib) 

U Pasanskoj Gorici u Općini Gornja 
Stubica sanirana je nerazvrstana 
makadamska cesta kraj zaseoka 
Vrđuki, koja vodi prema pčelarskoj 
farmi OPG-a vlasnika Nikole Vrđuke. 
Napravljeni su zemljani radovi te 
sanacija kamenim materijalom. I u 
Gusakovcu u zaseoku Zrinščaki sanirana 
je općinska nerazvrstana makadamska 
cesta, napravljeni su zemljani radovi, 
iskop odvodnog kanala, sanacija 
kamenim materijalom te zacjevljenje 
na dijelu ceste radi normalnog otjecanja 
oborinske vode. Navedenim sanacijama 
omogućen je bolji i lakši pristup 
mještanima do njihovih poljoprivrednih 
parcela i kuća.(ib) 

SANACIJA NERAZVRSTANIH CESTA U GORNJOJ STUBICI

U Pasanskoj Gorici te u 
Gusakovcu mještani će lakše 
pristupati poljoprivrednim 
parcelama i svojim kućama
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“LJETO U MARIJI BISTRICI“ NASTAVLJA SE 19. KOLOVOZA VOZOČAŠĆEM 
KONJSKIH ZAPREGA

“Opća opasnost“ i “Tvoja mama“ 
oduševili publiku na proslavi 
Dana pobjede i hrvatskih 
branitelja u Mariji Bistrici
U sklopu ”Ljeta u Mariji Bistrici” 
i ove je godine organizirana 
proslava Dana pobjede, hrvatskih 
branitelja i Domovinske zahvalnosti. 
Mnogobrojne posjetitelje, u subotu 
je na središnjem bistričkom trgu 
dočekala ponuda vina Udruge 
vinogradara, vinara i podrumara 

”Vinski Vrh”. Za dobru atmosferu 
najprije se pobrinuo mladi bistrički 
rock band ”Tvoja mama”, a nakon 
njih proslavljeni rock sastav ”Opća 
opasnost”.

“Ljeto u Mariji Bistrici“ nastavlja 
se u nedjelju 19. kolovoza, kada 
je na rasporedu 16. vozočašće 
konjskih zaprega u Mariju Bistricu. 
Završnica manifestacije održat će se 

Općinska knjižnica i čitaonica 
Bedekovčina s Foto klubom Krapina, 
fotografom Lukom Smukom i 
snimateljem Romanom Horvat, 
raspisala je fotonatječaj s temom 

“Ljeto uz knjigu“. Svoje fotografije koje 
prikazuju kako s knjigom provodite 
ljetno vrijeme, možete poslati na 
e-mail knjižnice do 1. rujna. Pristigle 
fotografije bez imena autora pregledat 
će žiri te odabrati onu najbolju. Potom 
će one biti objavljene na Facebook 
stranici bedekovčanske knjižnice, gdje 
će čitatelji svojim lajkovima izabrati još 
jednu fotografiju za nagradu.
Inače, u općinskoj knjižici u Bedekovčini 
svakog utorka i četvrtka održavaju se 
kreativne ljetne radionice za djecu. 
Do sad su održane dvije. Na prvoj su 
djeca izrađivala “punjene ribe” i to tako 

FOTO NATJEČAJ “LJETO UZ KNJIGU“

Fotografirajte kako s 
knjigom provodite ljetno 
vrijeme i osvojite nagradu

da su plastične boce napunili šarenim 
papirićima i od njih napravili ribe koje 
služe kao ukras u izlogu. Na drugoj 

radionici mališani su izrađivali morske 
životinjice od papira koje sada krase 
dječji izlog knjižnice. Radionice će se 

održavati do kraja ljeta, a sljedeća je u 
utorak, 14. kolovoza od 9 do 10 sati.
 (ib) 

prva dva dana u rujnu. U Bluesun 
hotelu Kaj 1. rujna na rasporedu je 
otvorenje Izložbe likovnih radova 

“Po bistričkom kraju – od kapela do 
Svetišta”bistričkog umjetnika Željka 
Perešina, a istoga dana u Hudekovoj 
bašći Udruga STAV organizira koncert 

“Mladi bistrički glazbenici”.
Tradicionalna Biciklijada “Selnica 
– Gusakovec” na rasporedu je u 
nedjelju 2. rujna od 15 sati, a istoga 
dana u večernjim satima u Dvorani 
Božanskog milosrđa Ogranak 
Matice hrvatske u Mariji Bistrici, 
organizira izložbu u povodu 20 
godina od posjete Pape Ivana Pavla 
II. i beatifikacije kardinala Alojzija 
Stepinca. (ib) 
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MANIFESTACIJA “LJETO U ZAGORSKIM SELIMA“

Koncert Zagorje Brass 
Quinteta posjetiteljima pružio 
nezaboravnu glazbenu večer

U sklopu manifestacije “Ljeto u 
Zagorskim Selima“, a u organizaciji 
Turističke zajednice područja 
Kumrovec, Desinić, Zagorska Sela, 
Općine Zagorska Sela i Gospodarstva 
Šumak, prošlog je petka u Miljani 
održan koncert Zagorje Brass 
Quinteta pod nazivom “Ljubavna 
priča”.
Zagorje Brass Quintet, sastavljen 
od vrhunskih glazbenika, pružio 
je posjetiteljima nezaboravnu 
glazbenu večer.  Glazbeni program 
od djela ozbiljne, filmske, jazz i druge 
glazbe, povezane ljubavnom pričom 
koja se dogodila u neposrednoj 
blizini mjesta koncerta, nikoga nije 
ostavio ravnodušnim.  U ugodnom 
ambijentu parka Gospodarstva 
Šumak, posjetitelji su mogli uz 
odličnu glazbu uživati u gastro 
ponudi domaćina. Ovim koncertom 
ujedno je obilježen Dan pobjede 
i domovinske zahvalnosti te Dan 
hrvatskih branitelja. (ib) 

Nakon izvrsnog nastupa Igora 
Petričevića i Joshue Urbena 
prošlog mjeseca, Dvor Veliki Tabor 
i u kolovozu posjetiteljima nudi 
pravu glazbenu poslasticu. I ovoga 
je puta riječ o dvojici studenata 
Kraljevskog konzervatorija za glazbu 
u Manchesteru, mladim gitaristima 
iz Lepoglave i Čakovca, Borni Kući 
i Antoniu Peršaku, koji od 2015. 
godine zajedno nastupaju pod 
nazivom Zorya Guitar Duo.
Gitaristički duo Zorya spoj je 
umjetničke i glazbene raznovrsnosti 

SPOJ UMJETNIČKE I GLAZBNE RAZNOVRSNOSTI NA JEDAN 

Gitaristički Duo Zorya 
nastupa u Velikom Taboru

koja ide izvan granica klasične, 
suvremene i etno glazbe. Na razigrani 
način, Duo publici predstavlja 
glazbenu mješavinu začinjenu 
s izvrsnom tehnikom sviranja 
gitare. Oslanjajući se na glazbene 
doživljaje, kulturu i korijene od kojih 
potječu, ova dvojica gitarista donose 
osvježenje u umjetnosti sviranja 
klasične gitare. Koncert u Velikom 
Taboru održat će se u subotu, 18. 
kolovoza s početkom u 17 sati, a ulaz 
za posjetitelje je besplatan. (ib) 
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ODRŽAN JE I BLAGOSLOV OLDTIMERA TE TRADICIONALNA VATROGASNA ZABAVA

U Belcu svečanim misnim 
slavljem proslavljena svetkovina 
Gospe Snježne, zaštitnice 
Krapinsko – zagorske županije
U Belcu je proslavljena svetkovina 
Gospe Snježne, zaštitnice Krapinsko 

– zagorske županije. Svečano 
misno slavlje u crkvi sv. Marije 
Snježne predvodio je vlč. Ivica 
Cujzek, odgojitelj u Nadbiskupskom 
bogoslovnom sjemeništu u Zagrebu. 
U koncelebraciji su još sudjelovali 
svećenici Zlatarsko - belečkog 
dekanata: dekan vlč. Stjepan 
Prugovečki iz Župe Mihovljan, vlč. 
Dragutin Cerovečki iz Župe Zlatar, vlč. 
Andrija Jamberuš iz Župe Zajezda, 
vlč. Josip Ban iz Župe Orehovica, vlč. 
Petar Repić iz župe Zlatar Bistrica, te 
domaći župnik vlč. Milan Pušec.

25. obljetnica
U slavlju su sudjelovali još vlč. 
Antun Motočić, ispovjednik u 
svetištu Majke Božje Bistričke te 
mladomisnici vlč. Matija Novački 
i Kristijan Tušek, bogoslov Marko 
Malek - Solgat i sjemeništarac Luka 
Žeželj, dok je vlč. Stjepan Halužan iz 

Župe Mače bio zadužen za ispovijed.  
Osim što svetkovina Gospe Snježne 
pada na dan Domovinske zahvalnosti, 
ove godine bilo je posebno slavlje 
jer je obilježeno 25 godina otkako je 
Gospa Snježna iz Belca proglašena 
zaštitnicom Krapinsko - zagorske 
županije, a svečanom slavlju 
prethodila je trodnevnica kroz koju 
su se župljani pripremali za glavno 
slavlje belečke župe.   

Brojne Udruge
Misno slavlje pratila je Gradska limena 
glazba iz Zlatara te župni crkveni zbor. 
Prisustvovali su i predstavnici Grada 
Zlatara i predstavnici Županijske 
skupštine,  te pripadnici braniteljskih 
udruga, članovi DVD-a Zlatar, Belec i 
Donja Batina, Belečke mažoretkinje, 
KUD Belec i Oldtimer klub VW Buba. 
Nakon svete mise održan je blagoslov 
oldtimera i tradicionalna vatrogasna 
zabava u dvorištu DVD-a Belec. (ib)  
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NAKON MISNOG SLAVLJA ODRŽAN PRIGODNI PROGRAM I DOMJENAK

ODRŽANA IZBORNA SKUPŠTINA DRUŠTVA IZ GORNJE STUBICE

Proslavljeno je tradicionalno 
godišnje proštenje kod 
kapele svete Katarine u 
Jakšincu u Gornjoj Stubici

Za predsjednika Društva 
“Rudolf Perešin” ponovno 
izabran vlč. Ivan Levak

Održano je tradicionalno godišnje 
proštenje kod Kapele sv. Katarine u 
Jakšincu u Gornjoj Stubici.  Misno 
slavlje predvodio je vlč. Josip 
Čulig  u zajedništvu s vlč. Ivanom 
Levakom - svećenikom Zagrebačke 
nadbiskupije, voditeljem Hrvatske 
katoličke misije Aschafenburg u 
Njemačkoj i župnikom njemačke 
župe Sv. Mateja u Gailbachu kod 
Aschafenburga, koji je rodom iz 
Jakšinca i vlč. Nikolom Jurkovićem 
upraviteljem Župe sv. Jurja Mučenika 
u Gornjoj Stubici. Misno slavlje 
svojim izvedbama upotpunio je 
crkveni zbor Vokalisti sv. Jurja. Nakon 
mise održan je prigodni program 
i domjenak kojeg su organizirali 
i pripremili vlč. Levak i mještani 
Jakšinca. Uz mnogobrojne mještane 
gornjostubičkih naselja  proštenju 
su nazočili i načelnik Općine Jasmin 
Krizmanić, predsjednica Općinskog 
vijeća Đurđica Labaš, županijska 
vijećnica Kristina Rafaj te općinski 
vijećnici. (ib)  

U restoranu “Puntar” u Gornjoj Stubici 
održana je izborna skupština  Društva 

“Rudolf Perešin”. Skupštinu je vodio 
predsjednik Društva vlč. Ivan Levak, 
koji je članovima podnio izvještaj o 
radu u proteklom razdoblju te istaknuo 
aktivnosti i tijek radova na Spomen hiži 
Rudolfa Perešina u Jakšincu.
Izabrano je i novo vodstvo Društva. Za 
predsjednika je ponovno izabran vlč. 
Ivan Levak, za potpredsjednika Željko 
Lisak, za tajnicu Nikolina Boronjek, a za 
likvidatora vlč. Josip

Čulig. Predsjednik vlč. Levak je kao 
glavne aktivnosti u narednom razdoblju 
istaknuo završetak betonskih radova 
na objektu, odnosno betoniranje deke, 
zatim razgovore s drugim institucijama 
o uključivanju u financiranje ovog hvale 
vrijednog projekta.  Na Skupštini su 
bili nazočni i načelnik Općine Gornja 
Stubica Jasmin Krizmanić i zamjenik 
Vladimir Škvorc te županijska vijećnica 
Kristina Rafaj koja je ujedno i članica 
Društva “Rudolf Perešin”.  (ib)  
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U SRPNJU NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA EVIDENTIRANO 55 
PROMETNIH NESREĆA

U NADZORU BRZINE ZAGORSKI POLICAJCI ZABILJEŽILI 171 PREKRŠAJ

U srijedu od 13 do 19 sati angažiran 
je mobilni tim Policijske uprave 
Krapinsko - zagorske. Njegov je rad bio 
usmjeren na nadzor brzine kretanja 
vozila. U tom periodu utvrđen je 171 
prometni prekršaj i svi su se odnosili 
na nepropisnu brzinu kretanja 
vozila. Najveća brzina izmjerena  je 
na državnoj cesti D 205 kod mjesta 
Dubrovčan u Općini Veliko Trgovišće, 
a iznosila je 124 kilometra na sat na 
dijelu, gdje je brzina ograničena na 
80 kilometra na sat. Najveća brzina u 
naselju, izmjerena je u Donjoj Stubici, 
na Golubovečkoj cesti, a iznosila je 99 
kilometra na sat na dijelu ceste, gdje 
je dopuštena brzina kretanja vozila 
50 kilometara na sat.. (ib) 

BRZINA GLAVNI UZROČNIK NESREĆA: 
Jedna osoba smrtno stradala, 31 ih 
ozlijeđeno, od čega sedam teško

Najveća brzina od 124 kilometara na 
sat izmjerena kod mjesta Dubrovčan

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Na području Policijske uprave krapinsko 
– zagorske u srpnju je evidentirano 55 
prometnih nesreća, od kojih je jedna 
bila sa smrtno stradalom osobom, 20 
prometnih nesreća evidentirano je s 
ozlijeđenim osobama te 34 nesreće s 
materijalnom štetom.
U 20 prometnih nesreća s ozlijeđenima, 
ukupno je ozlijeđena 31 osoba, od čega 
sedam osoba teško, dok su 24 osobe 
lakše ozlijeđene. Pritom je ukupni broj 
stradalih osoba manji za 8,6 posto u 
odnosu na isti period 2017. godine.

Pojačani nadzor
Prema okolnostima koje su prethodile 
nastanku prometnih nesreća, najviše ih 
se dogodilo zbog brzine neprimjerene 
uvjetima na cesti, 12 prometnih 
nesreća.
U cilju održavanja povoljnog stanja 
sigurnosti u cestovnom prometu 
na području PU krapinsko-zagorske, 

policijski službenici će stoga u 
nadzoru prometa usmjeriti nadzor 
na sprečavanje i sankcioniranje 
težih prekršaja u prometu, glavnih 
uzročnika nastanka prometnih 
nesreća i stradavanja sudionika: 
prekršaje vožnje pod utjecajem 
alkohola, nepoštivanje dopuštenih 
brzina kretanja vozila, nekorištenje 
sigurnosnog pojasa (vozača, ali i 
putnika na prednjim i stražnjim 
sjedalima, kao i nepropisnog 
prijevoza djece op.a.) te 
nepropisne uporabe mobitela za 
vrijeme vožnje.

Ponašanje motociklista
 – Naglašavamo da ćemo 
posebnu pozornost obratiti na 
ponašanje vozača mopeda i 
motocikala u prometu. Vozače te 
kategorije vozila želimo podsjetiti 
na poštivanje svih prometnih 
propisa, a posebno brzine kretanja 
i korištenja zaštitne kacige – 
upozoravaju iz policije. 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
KRAĐE U VELEŠKOVCU I ŠVALJKOVCU

U nedjelju i u noći na ponedjeljak, 
Županijski centar 112 Krapina zaprimio 
je ukupno 129 poziva. Dogodila se 
jedna prometna nesreća, sudar dva 
osobna vozila u Pavlovcu, u kojem 
nije bilo ozlijeđenih osoba. Vatrogasci 
DVD-a Pregrada  intervenirali su na 
gašenju požara osobnog vozila u ulici 
Ljudevita Gaja u Pregradi.Automobil 
koji je u potpunosti bio zahvaćen 

plamenom, gasilo je 10 vatrogasaca. 
Unatoč njihovoj izrazito brzoj 
intervenciji, zbog prekasne dojave, 
vozilo je u potpunosti izgorjelo. Do 
požara vozila, koji je vlasništvu 
32-godišnjeg hrvatskog državljanina, 
došlo je zbog ne ispravih instalacija 
na vozilu. Vlasniku je nastala šteta od 
nekoliko tisuća kuna. (ib) 

TEŠKA PROMETNA NESREĆA U PUŠĆI U ZAGORSKIM SELIMA

U prevrnuću traktora smrtno 
stradao 64-godišnjak

Na području Krapinsko - zagorske 
županije evidentirane su tri  
prometne nesreće.  U mjestu Pušća 
u Općini Zagorska Sela, 64-godišnji 
hrvatski državljanin obavljao je 
poljoprivredne radove, odnosno 
vršio košnju trave poljoprivrednim 
traktorom, te je prilikom okretanja 
pao s traktora, tijelo su mu 
prignječili kotači i vozač je na 
mjestu događaja preminuo. Radi 
točnog utvrđivanja uzroka smrti, 
mrtvo tijelo prevezeno u Zavod za 
sudsku medicinu i kriminalistiku 

Medicinskog fakulteta u Zagrebu. 
U Martincu Orehovečkom je 
također, došlo do prevrtanja 
traktora. 53-godišnji vozač kretao 
se nizbrdicom iz šume po oranici 
i tom prilikom izgubio nadzor 
nad traktorom koji se prevrnuo i 
prikliještio  53-godišnjeg vozača koji 
je zadobio teške tjelesne ozlijede, 
a liječnička pomoć pružena mu 
je u OB Zabok. U Mokricama se 
dogodio nalet osobnog vozila na 
srnu u kojem je zabilježena samo 
materijalna šteta. (ib) 

ŽUPANIJSKI CENTAR 112 U NEDJELJU JE ZAPRIMIO 129 POZIVA

U Pregradi izgorjelo osobno 
vozilo, gasilo ga 10 vatrogasaca

Prijavio 50-godišnjaka da mu 
je u šumi posjekao i odvezao 
desetak stabala – šteta 
nekoliko desetaka tisuća kuna

U četvrtak je 58-godišnjak prijavio 
policiji kako je tijekom svibnja ove 
godine 50-godišnjak u njegovoj 
šumi u Veleškovcu posjekao i 
odvezao desetak stabala, čime mu 
je počinio materijalnu štetu od 

nekoliko desetaka tisuća kuna.
U Švaljkovcu pak je nepoznati 
počinitelj na benzinskoj postaji 
natočio gorivo u osobni automobil 
i udaljio se, ne plativši račun.  
(ab) 

ZASEOK MARINCI U PREGRADI

Potok Sopotnica gotovo 
presušio, uginulo oko 200 riba
U protekla 24 sata Županijski centar 
112 zabilježio je 150 poziva.  U Zaboku 
je oštećeno parkirano vozilo, a u 
Gornjoj Stubici automobil je naletio 
na srnu. U Pregradi u zaseoku Marinci, 
u potoku Sopotnica zabilježen je 
pomor ribe. Mještani su rekli kako su 
posljednjih nekoliko dana djelatnici 
vodoprivrede čistili potok od trave, 
koji je gotovo u potpunosti presušio. 

Ostala je samo jedna lokva dubine 
oko 10 centimetara i veličine 30 x 1, 
5 metar u kojoj je plutalo oko 200 
komada ribe. Ubrzo je ustanovljeno 
kako onečišćenja nije bilo, budući da 
u blizini nema industrijskih pogona, 
već da je do pomora došlo, jer nema 
protoka vode, a temperature vode i 
razina kisika nisu bili dovoljni.  (ib) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

POMOĆNI / A DJELATNIK / CA U RENT A 
CARU 
PERITUS PROJEKT d.o.o. za montažu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
UGOSTITELJSTVO RAŠKAJ VL. ANITA 
HORVAT 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 11.8.2018.

-----------
RUKOVATELJ / ICA LIMARSKIM STRO-
JEVIMA 
M. I. HRŠAK d.o.o. za proizvodnju, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.9.2018.

-----------
DJELATNIK / CA NA PAKIRANJU 
PLASTIČNIH PROIZVODA 
FIDUS PAVIĆ d.o.o. za graditeljstvo, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 30.8.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

TERENSKI KOMERCIJALIST / TERENSKA 
KOMERCIJALISTICA 
OPTANA 22 društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 18.8.2018.

-----------
MONTER / KA METALNIH KONSTRUKCIJA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 17.8.2018.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
ETI INŽENJERING d.o.o. za proizvodnju i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.8.2018.   

-----------
TESAR / TESARICA 
ETI INŽENJERING d.o.o. za proizvodnju i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.8.2018.

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
ETI INŽENJERING d.o.o. za proizvodnju i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.8.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA C KATEGORIJE 
JAKUŠ - MEJAREC društvo s ograničenom 
odgovornošću za prijevoz, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 17.8.2018.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / 
POMOĆNA GRAĐEVINSKA RADNICA 
ETI INŽENJERING d.o.o. za proizvodnju i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.8.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U RESTORANU 

“CHEMO-ZABOKY” TRGOVINA, 

UGOSTITELJSTVO, PEKARNICA, Božidar 
Tkalčević, Zabok, Ulica Baltazara Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
PEKAR / PEKARICA 

“CHEMO-ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNICA, Božidar 
Tkalčević, Zabok, Ulica Baltazara Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 19.8.2018.   

-----------
REFERENT / REFERENTICA PRODAJE 
REZERVACIJA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za turizam i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.8.2018.   

-----------
KOMERCIJALIST / KOMERCIJALISTICA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 19.8.2018.

-----------
STROJOBRAVAR / STROJOBRAVARICA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERADU I 
PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA C I E KATEGORIJE U 
MEĐUNARODNOM PROMETU 
TRUCK SERVIS, obrt za prijevoz, trgovinu i 
usluge, vl. Ferdo Podhraški, Hum na Sutli, 
Lupinjak 74/5 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 20.8.2018.̧

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG VOZILA U 
DOMAĆEM I MEĐUNARODNOM 
PRIJEVOZU 

“AUTOPRIJEVOZNIK” - Vl. Milan MARTIN-
JAK, Tuhelj 93. Tuhelj 
Mjesto rada: MIHOVLJAN 
Rok za prijavu: 17.8.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA 

“MDK” GRAĐEVINAR, TRGOVINA, USLUGE 
I POLJOPRIVREDA, Dragutin Pavlinić i 
Krunoslav Pavlinić, Mrzlo Polje 36, Veliko 
Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 12.8.2018.

-----------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM STROJEVIMA 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 

“MDK” GRAĐEVINAR, TRGOVINA, USLUGE 
I POLJOPRIVREDA, Dragutin Pavlinić i 
Krunoslav Pavlinić, Mrzlo Polje 36, Veliko 
Trgovišće 
Rok za prijavu: 12.8.2018.

-----------
PEKAR / PEKARICA 
PEKARA VERONIKA, društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-

nju pekarskih i slastičarskih proizvoda i 
trgovinu 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 31.8.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NAVLAKA ZA AUTOS-
JEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 20.8.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MUSIC, obrt za ugostiteljstvo, vl. Maja 
Tuškan, Mače, Mače 84 
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 17.8.2018.

-----------
ELEKTROINSTALATER / KA 
VELČIĆ D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU,UVOZ,IZVOZ,TRGOVINU 
NA VELIKO I MALO TE ZASTUPANJE 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 16.8.2018.   

-----------
LIČILAC / LIČITELJICA 
PROJEKTIRANJE ČVORAK društvo s 
ograničenom odgovornošću za gra-
diteljstvo 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 12.8.2018.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / 
RADNICA 
NISKOGRADNJA ŠTEFEK j.d.o.o. za 
građenje 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 22.8.2018.

-----------
POMOĆNI / NA RADNIK / CA U 
GRAĐEVINI 
POZAIĆ GRADNJA, obrt za građevinske 
usluge, Stjepan Pozaić, Zlatar, Kaštelska 
12 A 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 17.8.2018.   

-----------
ZIDARSKI / KA - TESARSKI / KA RADNIK / 
CA 
NISKOGRADNJA ŠTEFEK j.d.o.o. za 
građenje 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 16.8.2018.

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / GRAĐEVINSKA 
RADNICA 
PROJEKTIRANJE ČVORAK društvo s 
ograničenom odgovornošću za gra-
diteljstvo 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 12.8.2018.

-----------
KUHAR / KUHARICA 
HARATOM d.o.o. za proizvodnju, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.8.2018.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
USTANOVA PINTAR, dom za starije i 
nemoćne osobe 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 15.8.2018.  

-----------
KUHAR / KUHARICA 
BIBI-PRESEČKI d.o.o. za ugostiteljstvo i 
usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 

Rok za prijavu: 15.8.2018.
-----------
GLAVNI KUHAR / KUHARICA 
BELLEVUE društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljstvo, turizam 
i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 20.8.2018.   

-----------
GLAVNI KONOBAR / KONOBARICA 
BELLEVUE društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljstvo, turizam 
i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 20.8.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
HARATOM d.o.o. za proizvodnju, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.8.2018.   

-----------
PEDIKER / PEDIKERKA 
TERME STUBAKI j.d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 15.8.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
MARIJA, MODNA ODJEĆA, proizvodnja i 
trgovina, Marija Smiljanec, Donji Macelj 
95B, Đurmanec. 
Mjesto rada: DONJI MACELJ 
Rok za prijavu: 10.9.2018.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
PICIKATO društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljstvo i trgovinu 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
POMOĆNI RADNIK / POMOĆNA RADNICA 
STOLARSKA ZANATSKA RAD-
NJA, MILJENKO LISAK, DONJA STU-
BICA, GOLUBOVEČKO NASELJE 33, TEL. 
049/286-191 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 31.8.2018.   

-----------
STOLAR / STOLARICA 
STOLARSKA ZANATSKA RAD-
NJA, MILJENKO LISAK, DONJA STU-
BICA, GOLUBOVEČKO NASELJE 33, TEL. 
049/286-191 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 31.8.2018.   

-----------
PIZZA MAJSTOR / MAJSTORICA 
VKD obrt za ugostiteljstvo, vl. Katarina 
Vlahoviček, Marija Bistrica, Kralja Tomis-
lava 5 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 1.9.2018.   

-----------
PEKAR / PEKARICA 
Čakovečki mlinovi, dioničko društvo za 
proizvodnju i promet prehrambenih 
proizvoda, Čakovec 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 24.8.2018.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / 
RADNICA 
NISKOGRADNJA ŠTEFEK j.d.o.o. za 
građenje 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 22.8.2018.

ZAGORSKA BURZA RADA
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U okviru “Plazma sportskih igara 
mladih“, održao se “Coca cola kup“ 

– natjecanje u malom nogometu. 
U kategoriji 2003. godište i mlađi, 
na državnom natjecanju u Splitu 
nastupila je i ekipa “Amigosi“ iz 
Bedekovčine. U konkurenciji od 20 
ekipa, “Amigosi” su osvojili drugo 
mjesto i srebrnu medalju. Finalna 
utakmica je završila rezultatom 2:2, 
nakon čega su izvođeni udarci sa 
šest metara, pritom je uspješnija 

bila ekipa iz Požege koja je i osvojila 
turnir. Najboljim igračem turnira u 
toj kategoriji proglašen je kapetan 
Dario Bosec. Za “Amigose“ su osim 
Darija nastupali još Nino Mohač, 
Adam Svečnjak, Jakov Videk, Luka 
Gajski, Karlo Tisanić, Filip Jagarčec i 
Tin Gregurić. Ekipu su vodili trener 
Ivan Bosec i voditelj Stjepan Mohač. 
. (ib) 

ZAVRŠNICA “PLAZMA SPORTSKIH IGARA MLADIH“

“Amigosi“ iz Bedekovčine 
u malom nogometu 
osvojili srebrnu medalju

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

   PETAK, 17.8.2018.              21h
PRAVEDNIK 2

IZVORNO IME: The Equalizer 2
REDATELJ: Antoine Fuqua  |  ŽANR: akcija, triler
ULOGE: Denzel Washington, Pedro Pascal, Bill Pullman
TRAJANJE FILMA: 121 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Nastavak filmskog hita The Equalizer iz 2014. godine – film o uroti i osveti. Nakon 
prvog „Pravednika“ (2014.) u kojem smo upoznali Roberta McCalla (Denzel 
Washington), bivšeg pripadnika specijalnih postrojbi koji je lažirao vlastitu smrt 
kako bi ostatak života proveo u miru što mu na kraju nije pošlo za rukom, u 
nastavku „Pravednik 2“ Robert McCall (Denzel Washington) nastavlja raditi ono 
što najbolje zna – boriti se za pravdu i spašavati one kojima je potrebna pomoć. 
Kada mu bivšu šeficu i jedinu prijateljicu otmu i ubiju u organiziranoj uroti, 
Pravednik (Denzel Washington) upušta se u osvetu. Tijekom svoje osvetničke 
misije susreće se s najiskusnijim ubojicama a možda čak i sebi ravnima. Ali Robertu 
McCallu strah je nepoznanica. On rješava probleme koje slabiji ne mogu sami 
riješiti jer on je – Pravednik.

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

PETAK,  17.8.2018.                     19h

SUBOTA, 11.08.2018. 21 SAT, DVORIŠTE 
GALERIJE GRADA KRAPINE 

PRINČEVA STRANA PRIČE                                    3D

„ZG 80“ ULAZ ABESPLATAN 

IZVORNO IME: Charming
REDATELJ: Ross Venokur  |  ŽANR: Animacija

ULOGE: Radovan Ruždjak, Tena Jeić Gajski, Mila Elegović, Renata 
Sabljak, Hana Hegedušić, Vanda Winter

TRAJANJE FILMA: 86 minuta   

SADRŽAJ FILMA:
Kao beba, princ Šarmer je blagoslovljen neodoljivim šarmom zbog 
kojeg se na njega sve žene lijepe kao magnet. Svaka žena koju upozna 
se zaljubljuje u njega. Nakon što se nađe zaručen s tri djevojke, 
princ uz pomoć stranca odluči krenuti u potragu za pravom ljubavi. 
Međutim, stranac „Lenny” krije veliku tajnu.
Cijena ulaznice iznosi 30 kn. Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina 
Krapina sat vremena prije projekcije filma i na https://www.ulaznice.
hr/web/event-browse/69/316

U okviru “Ljeta u Krapini” uživajte u KINU NA OTVORENOM u dvorištu 
Galerije grada Krapine. 
Ulaz je besplatan.
ZG80 (15+)
REDATELJ: Igor Šeregi 
ŽANR: akcijska komedija 
ULOGE: Rene Bitorajac, Marko Cindrić, Filip Detelić, Marko Janketić, 
Matija Kačan, Domagoj Mrkonjić 
TRAJANJE FILMA: 90 minuta 
SADRŽAJ:
Krajem 80-ih skupina navijačke skupine Bad Blue Boysa, Buba (Filip 
Detelić), Fićo (Matija Kačan), Kizo (Marko Cindrić), te mladi Krpa 
(Rene Bitorajac) odlaze na utakmicu voljenog kluba Dinama, koji igra 
protiv Crvene zvezde u vrijeme turbulentnih događanja u Jugoslaviji. 
U Beogradu ih dočekuju Delije te kreće prava zbrka i rat na ulicama 
Beograda. Priča je to o mladićima koje veže posebna ljubav za jednim 
klubom. Utakmica pokreće niz događaja koji dovode do pravog 
navijačkog rata na ulicama Beograda. Glumačka ekipa uprizorila je 
autentičan, neuljepšan navijački duh i vrijeme u kojem se radnja filma 
događa. Mnogi od likova u filmu inspirirani su stvarnim legendama 
Bad Blue Boysa.

https://www.youtube.com/watch?v=xrjVE1_c_qA
https://www.youtube.com/watch?v=kGd9WBlgVSE
https://www.youtube.com/watch?v=hSYP6UE2dEo


Zagorje International 36

LJUBAV I ODNOSI
Ljubavna sreća ispunit 
će vaš život veseljem. 
Mnogi će se parovi 
odlučiti na ozakonjenje 
veze, dok će se samci do 

ušiju zaljubiti u nekoga koga upoznaju 
na ljetovanju.
NOVAC I OBAVEZE
Ako ste član neke udruge, kluba ili 
organizacije, na pomolu su pozitivne 
novosti. Podrška sponzora i ulagača 
omogućit će vam brže ostvarenje ciljeva 
za koje se zalažete.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Toliko ste vedri i optimistični da nećete 
dozvoliti nikakvim zdravstvenim 
poteškoćama da vam pokvare 
raspoloženje.

LJUBAV I ODNOSI
Netko s kim ste bliski 
razočarat će vas 
nekim postupkom ili 
izjavom. Iako ćete biti 
povrijeđeni, nemojte 

zahladiti odnose dok ne čujete i njegovu 
stranu priče. Možda se radi o običnom 
nesporazumu.
NOVAC I OBAVEZE
Izvršavanje poslovnih zadataka 
oduzimat će vam mnogo vremena i 
energije. Neki od vas bit će primorani 
odgoditi odlazak na godišnji odmor jer 
neće na vrijeme dovršiti sve obaveze. 
Pazite se pogrešaka uzrokovanih 
brzinom i nesmotrenošću!
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Umorni ste i pospani. Pokušajte 
kvalitetnijom prehranom vratiti svom 
organizmu malo energije, a ne bi bilo 
loše ni da počnete uzimati vitamine

LJUBAV I ODNOSI
Prijateljski nastrojeni, 
uživat ćete u sklapanju 
novih poznanstava. 
Upustit ćete se u flert s 

nekim tko će vam ispočetka biti samo 
prijatelj, no brzo ćete shvatiti da između 
vas postoji iskra.
NOVAC I OBAVEZE
Poslovna suradnja s inozemstvom 
bit će plodonosna i uspješna. Neki od 
vas mogli bi se preseliti u drugi grad 
ili državu zbog posla, što će biti sjajna 
prilika da poboljšaju financijsku situaciju.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Uživat ćete u aktivnom načinu života, a 
najviše će vas privlačiti sportovi u kojima 
će do izražaja doći vaš natjecateljski duh. 

LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete nesigurni i 
povučeni. Nećete se 
lako otvarati pred 
drugima pa su mali 
izgledi da ćete ovog 

tjedna započeti novu vezu ili flert. 
Zauzeti, nemojte dozvoliti članovima 
obitelji da se petljaju u vaš odnos s 
dragim.
NOVAC I OBAVEZE
Moglo bi doći do zastoja vezanih 
za isplatu plaće ili povrat poreza. 
Nemojte se uzrujavati jer će se raditi o 
običnom nesporazumu koji ćete brzo 
riješiti. Neki će početi zarađivati od 
turizma ili prodaje suvenira.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Stresna situacija na poslu i kod kuće 
odrazit će se nepovoljno na vaše 
zdravlje. Mnogi će patiti od nesanice ili 
želučanih smetnji.

LJUBAV I ODNOSI
Imate li problema u vezi, 
iskrenim razgovorom 
unaprijedit ćete odnos 
s dragim. Uspješno 

ćete riješiti nesuglasice ako oboje 
pokažete spremnost na dogovor. 
Samci, neodoljivi ste. Ne oklijevajte 
prići onome tko vas privlači!
NOVAC I OBAVEZE
Tijekom ovog tjedna savjetuje vam se 
da više vježbate strpljenje i toleranciju. 
Često ćete dolaziti u napast s nekim 
se posvađati, no poslovni sukobi 
nepotrebno bi vam ugrozili reputaciju.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Čuvajte se opasnih aktivnosti i 
sportova. Pažljivo rukujte oštrim 
predmetima i ne sudjelujte u prometu 
ako ste umorni ili pod utjecajem 
alkohola.

LJUBAV I ODNOSI
Opuštat će vas mir i 
tišina. Izbjegavat ćete 
gužvu i bučna mjesta, 
a ako ste na odmoru, 
birat ćete mjesta na 

kojima nema previše turista. Moguća 
je obnova odnosa iz prošlosti.
NOVAC I OBAVEZE
Nećete se uspjeti usredotočiti na 
rad. Niska koncentracija dovest će do 
pogrešaka pa više puta provjeravajte 
sve što radite. Morate li donijeti važnu 
odluku, ne slušajte tuđe savjete, već se 
oslonite na intuiciju.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Čuvajte energiju i ne iscrpljujte se 
na nevažnim zadacima i obavezama. 
Starijim pripadnicima znaka 
preporučuje se da izbjegavaju boravak 
na velikim vrućinama.

LJUBAV I ODNOSI
Nećete biti zadovoljni u 
vezi, no nemojte stvarati 
probleme tamo gdje 
ih nema. Ne napadajte 

partnera samo zato što ste umorni ili 
napeti zbog poslovnih problema. Samci 
bi se mogli upustiti u vruć, no kratkotrajan 
flert.
NOVAC I OBAVEZE
Očekuje vas korist od financijskih ulaganja, 
no samo ako iza toga stoji mnogo truda 
i promišljanja. Ako osjećate da na poslu 
niste cijenjeni, ne donosite ishitrene 
odluke. Situacija će se uskoro preokrenuti 
u vašu korist.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Žene, pazite na mjehur i reproduktivne 
organe. Muškarcima se savjetuje da se ne 
izlažu potencijalno opasnim aktivnostima.

LJUBAV I ODNOSI
Očekuju vas uzbudljive 
i značajne promjene. 
Ako ste samac, doživjet 
ćete fatalnu ljubav 

na ljetovanju, dok bi se vezani moglo 
spontano zaručiti ili čak vjenčati! 
NOVAC I OBAVEZE
Premda će vas privlačiti pomisao o 
osamostaljenju, nije vrijeme za drastične 
poteze. Počnite polako pripremati teren 
u tom smjeru poboljšanjem odnosa s 
okolinom i širenjem mreže poslovnih 
poznanika.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Mars u vašem znaku povećava 
mogućnost ozljeda i udaraca, no sve će 
biti u redu ukoliko budete oprezni i pažljivi.

LJUBAV I ODNOSI
Ovog tjedna nećete imati 
vremena za sebe, što će 
vas ispuniti nervozom. 
Bližnji će vam se stalno 

obraćati za pomoć, koju im nećete 
moći uskratiti zbog snažnog osjećaja 
odgovornosti.
NOVAC I OBAVEZE
Poslu ćete pristupati savjesno. Rado ćete 
uskakati u pomoć suradnicima koji se ne 
snalaze sa svojim zadacima, no pazite da 
netko to ne pokuša iskoristiti. Nezaposleni 
će biti pozvani na razgovor za obećavajući 
posao.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Preopterećenost poslom odrazit će se 
na vaše zdravlje pa vam se savjetuje više 
odmora. 

LJUBAV I ODNOSI
Jedno poznanstvo 
počet će se razvijati 
u romantičnom 
smjeru. Iako će vas 

to iznenaditi, nećete se opirati 
osjećajima.
NOVAC I OBAVEZE
Savjetuje vam se da uložite više 
truda u održavanje dobrih odnosa 
s kolegama ili nadređenima. 
Uskoro će vam zatrebati njihova 
pomoć i podrška pa pametno 
odigrajte karte. Ako ste samostalno 
zaposleni, očekujte poboljšanje 
financijske situacije.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nastojte što više vremena provesti 
na zraku i baviti se sportom. 

LJUBAV I ODNOSI
U VAŠEM ĆE DOMU 
vladati napeta 
atmosfera. Pred 
vama su brojni sukobi 
s bližnjima pa bi bilo 

dobro da se ne dotičete teških i 
osjetljivih tema. Samce će privući 
netko s kime surađuju.
NOVAC I OBAVEZE
Bavite li se uredskim poslom 
ili želite pokrenuti novi projekt, 
spora birokracija zadavat će vam 
probleme. Nemojte oklijevati 
zatražite stručnu pomoć ili savjet 
iskusnijih kolega.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pazite na sebe i svoje zdravlje. Ne 
boravite dugo na suncu i pijte 
dovoljno tekućine, a bilo bi dobro 
i da obavite sistematski liječnički 
pregled.

LJUBAV I ODNOSI
Zračit ćete 
posebnim sjajem 
na koji nitko neće 
ostati ravnodušan. 
Pripadnici suprotnog 

spola stalno će vas oblijetati, što će 
dovesti do poznanstva koje će vas 
ispuniti velikom nadom.
NOVAC I OBAVEZE
Odlično ćete se snaći u poslovima 
koji iziskuju razvijene intelektualne 
i verbalne sposobnosti. Pred vama 
je tjedan ispunjen poslovnim 
razgovorima i prepiskama, no neće 
sve proći bez problema. Ipak, brzo 
ćete riješiti nesporazume.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pronađite vremena za sport i 
rekreaciju. 

ASTRO KUTAK
11. kolovoza - 18. kolovoza 2018.
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8. kolovoz 1981. god. - rođen Roger 
Federer,  švicarski tenisač. Trenutno je 
najbolji tenisač svijeta. Proveo je 310 
tjedana na 1. mjestu ATP ljestvice, od 
toga 237 tjedana za redom. U svojoj je 
karijeri ostvario mnogo uspjeha. Osvojio 
je 20 Grand Slam turnira u pojedinačnoj 
konkurenciji, što je najviše u povijesti 
muške konkurencije. Također, Federer 
je jedan od osmorice muških tenisača 
koji su u svojoj karijeri osvojili sva četiri 
Grand Slam turnira u pojedinačnoj 
konkurenciji. Federer drži rekord po 
broju uzastopnih nastupa u Grand Slam 
finalu (10), a igrao je i 18 od 19 finala u 
nizu. Šest puta je osvajao završni turnir 
i 27 puta bio pobjednik turnira iz ATP 
Masters serije. Kao nagradu za uspjehe 
na teniskim terenima, Federer je 
imenovan četiri godine zaredom (2005.-
2008.) najboljim svjetskim sportašem.

8. kolovoz 1928. god. - umro Stjepan 
Radić, hrvatski političar,  pisac , 
književnik, prevoditelj i publicist. Prvi 
je hrvatski politolog sa svjedodžbom. 
Jedan je od velikana hrvatske povijesti 
te osnivač Hrvatske seljačke stranke.  
Umro je 1928. godine od posljedica 
teškog ranjavanja u Atentatu u 
Narodnoj skupštini 1928. godine, kada 
ga je zastupnik u parlamentu i četnik 
Puniša Račić ustrijelio za vrijeme 
sjednice jugoslavenskog parlamenta u 
Beogradu, zajedno s nekolicinom drugih 
hrvatskih narodnih zastupnika: takav 
drastičan politički atentat pokazao 
je dubinu podjela u tek deset godina 
staroj Jugoslaviji, u kojoj su Hrvati 
složno odbili postati pleme u projektu 
zajedničke jugoslavenske nacije. 

Roger Federer Stjepan Radić
11. kolovoz 1934. god. - otvoren federalni 
zatvor na ostrvu Alcatraz u Kaliforniji. 
Alcatraz je postao prvi vojni zatvor u 
kojem su se odsluživale dugotrajne 
kazne. Sve do ukidanja zatvora 1963., 
Alcatraz je glasio za najčuvaniji i 
najsigurniji zatvor u Americi.Danas je 
omiljeno turističko odredište u sklopu 
šireg zaštićenog područja. Ima osobitu 
povijesnu vrijednost. Zabilježeno je 14 
zasebnih pokušaja bijega u kojima se 
okušalo 36 zatvorenika (od kojih dvojica 
dva puta). 23 ih je uhvaćeno, šestorica 
su ubijena za vrijeme bijega, a dvojica 
su se utopila. Službeno, nitko nikada 
nije uspio pobjeći iz Alcatraza, iako su 
petorica još uvijek na listi “izgubljenih”, 
pod pretpostavkom utapanja.

Alcatraz

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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“LIJEPA LI SI”, “BOJNA ČAVOGLAVE”, “PRIJATELJI” I DRUGI HITOVI ORILI SU SE ZAGORJEM

DUGOOČEKIVANI KONCERT: 
Marko Perković Thompson zapjevao najveće 
hitove pred više od 3000 zagorskih fanova

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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29 32 24Min 16 Min 17 Min 1626 Min 15

Promijenjivo Promijenjivo s kišom

Marko Perković Thompson u 
petak je stigao u Zagorje. Ovaj 
je popularni pjevač, koji je 
slavu stekao svojim hitovima 
domoljubne i religijske tematike, 
u organizaciji općine Konjščina 
održao koncert na prostoru Starog 
grada u Konjščini. Nešto iza 22 
sata više od 3000 zagorskih fanova 
dočekalo je da uglas zapjeva 

s Thompsonom, čiji su koncert 
osiguravale članovi zagorskih 
braniteljskih udruga. Konjščinom 
su se tako na oduševljenje svih 
okupljenih orili hitovi “Lijepa li 
si”, “Bojna Čavoglave”, “Prijatelji” 
i “Vjetar s Dinare”, a ni nevrijeme, 
koje je pogodilo dijelove Zagorja, 
pa tako i Konjščinu, nije pokvarilo 
odličnu atmosferu.  (ib)  


